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Változások a parkolásban

Idén többen szervezik a nyaralásukat külföldre, mint az előző években a Központi Statisztikai Hivatal adatai szerint. A legnépszerűbb külföldi úti cél Horvátország, amit Ausztria 
és Olaszország követ, belföldön pedig a Balaton. Az elmúlt napokban benépesült a városi strand is, a kánikula sokakat a vízpartra csábított.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Berobbant az igazi nyár
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Akciók…

A Hillebrand utcai Mosolyvár bölcsőde októberben nyitja meg kapuit, 
változik az Anger réten is a parkolás rendje.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Kedves Olvasóink!
A hagyományoknak megfelelően a következő 
hetekben a Soproni Téma is „szabadságra megy”, 
legközelebb augusztus 23-án jelenünk meg. A 
Facebook-oldalunk azonban friss és érdekes 
tartalmakkal folyamatosan várja a soproniakat.

Eddig ez az év sem volt könnyebb, és a legnagyobb 
veszély sem múlt még el. Ki tudja, mikor ér véget az 
orosz–ukrán háború, de reménykedünk, hogy minél 
előbb elhallgatnak a fegyverek.

Szerkesztőségünk minden munkatársa nevében 
kívánom, hogy a gondok ellenére is legyen szép és 
pihentető nyaruk! Augusztusban ismét örömmel 
készítjük önöknek a Soproni Témát.

Köszönjük kitüntető figyelmüket!

Horváth Ferenc 
főszerkesztő

Az építőipar 
szolgálatában

Sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit mu-
tatjuk be, ezúttal a STETTIN-HUNGARIA Magas- és 
Mélyépítőipari Kft.-t.  FOTÓ: ARCHÍV 2

Zsúfolásig megtelt hétvégén Sopron belvárosa: szombaton rendezték a múzeumok éjszakáját, 
valamint a soproni utcák ünnepét, vasárnap a fúvósok vonultak be a Hűségkapu alatt, délután 
pedig horvát hagyományőrzők léptek színpadra.  FOTÓ: NÉMETH PÉTER 7

Az első hetek tapasztala-
tai alapján jól működnek 
a kötelező akciók, július 
elsejétől pedig elindul az 
online árfigyelő rendszer 
is. Az a kormány célja, 
hogy az intézkedésekkel 
mérsékelje a megnöveke-
dett élelmiszerárakat, így 
segítve a családokat. Át-
menetileg (augusztus 1. 
és december 31. között) a 
Szép-kártyákon rendelke-
zésre álló összegeket hi-
deg élelmiszerek vásárlá-
sára is felhasználhatják a 
tulajdonosok.

A fúvószene kultúránk része
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Vannak köztük tős-
gyökeresek, vidéki 
eredetűek és külföl-
di tulajdonúak – ami 
közös bennük, hogy 
változatos tevékeny-
ségüket Sopronban 
végzik. Sorozatunk-
ban a város legjelentő-
sebb cégeit mutatjuk 
be, ezúttal a STETTIN-
HUNGARIA Magas- és 
Mélyépítőipari Kft.-t.
Harmincéves jubileumát ün-
nepli az építőipari cég, hiszen 
1993-ban alapították, amikor 
a STETTIN Hoch- und Tief-
bau GmbH megvásárolta a 
csődben lévő, állami tulajdo-
nú Soproni Magasépítő Kft. 
telephelyét, és akkori dolgo-
zóinak nagy részével munka-
viszonyt létesített. A STET-
TIN-HUNGARIA Kft. jelenleg 
az osztrák HABAU csoport 
tagja, mely Ausztria negye-
dik legnagyobb építőipari 
vállalatcsoportja.

Kóbor Csaba ügyvezető–
igazgató kalauzolt el a tár-
saság 7,5 hektáros közpon-
ti, Somfalvi úti telephelyén. 
Mozdulatai, szavai a cég iránti 
elkötelezettségéről és magas 
szintű szakmai felkészültsé-
géről árulkodnak. A kezde-
tek óta irányítja a társaságot, 
az elmúlt három évtizedet a 
gyarapodás, a folyamatos fej-
lesztések jellemezték.

– Ahogy körbenézünk, lát-
hatjuk, hogy több üzemcsar-
nokkal rendelkezünk, ahol a 
betonacél szerelői, előregyár-
tási munkáinkat készítjük 
– hangsúlyozta Kóbor Csa-
ba. – 1997-ben egy új gyártó-
üzem építésével megkezd-
tük a fém zsalurendszerek 
gyártását, amelyet 2010-ben 
egy új, daruzott festőkabin-
nal ellátott üzemcsarnokkal 
bővítettünk. Az építkezések 
irányítását többéves szak-
mai tapasztalattal rendelke-
ző munkatársaink látják el, a 
kivitelezői tevékenység során 
az építőmesteri munkákat sa-
ját szakembereinkkel, a szak-
ipari munkákat a már régóta 
kivitelezői kapcsolatban lévő 
alvállalkozóinkkal végezzük.

Az elmúlt harminc évben a 
magyar építőipar egyik meg-
határozó, stabil, generálkivi-
telező társaságává fejlődött a 
STETTIN-HUNGARIA Kft. Te-
vékenysége kiterjed az építő-
ipari generálkivitelezés teljes 
szolgáltatási körére. Referen-
ciái között éppúgy találhatók 
ipari, kereskedelmi épületek, 
társasházak, mint középüle-
tek kivitelezése, illetve épüle-
tek felújítása. 

– Nagyon nehéz a sok-sok 
munkából néhányat kiválasz-
tani – folytatta Kóbor Csaba, 
amikor az irodájában a re-
ferenciafotók közül válogat-
tunk. – Ipari létesítmények 
kivitelezése terén főbb meg-
bízóink közé tartozik a Roto 
Elzett Certa Kft., a Heineken 

Hungária Sörgyárak Zrt., a 
Robert Bosch Elektronikai 
Kft. A társasház-építési mun-
káink során az elmúlt évek 
alatt több száz lakást építet-
tünk az OTP Ingatlan Zrt. és 
települési önkormányzatok, 
ingatlanfejlesztő társaságok 
megbízásából. A kereskedel-
mi létesítmények kivitelezése 
területén nagy áruházlánc- és 
szállodaépületek építése, bő-
vítése is a referenciánkhoz 
tartozik. Elvégzett projekt-
jeink között jelentősek köz-
épület- és műemlék-építési 
munkáink, nagyon büszkék 
vagyunk arra, hogy Sopron-
ban a Tűztorony teljes kö-
rű szerkezetmegerősítése, 
felújítása és a Várfal sétány 
kialakítása is társaságunk 

kivitelezésében készült, illet-
ve mi építhettük fel az új Szent 
Margit-templomot, és mi kivi-
teleztük a Páneurópai Piknik 
Látogatóközpontot, valamint 
a Bűvösvölgy Médiaértés Ok-
tató Központot.

A telephelyen található 
zsaluépítő üzemben közúti, 
vasúti alagutak és metróalag-
utak építéséhez szükséges 
fém zsaluszerkezeteket gyár-
tanak. A zsalurendszerek 
tervezését, gyártását és meg-
rendelői igény esetén üzemel-
tetését is a cégcsoport végzi. 
Az egyedülálló technológiát 
az is tükrözi, hogy amellett, 
hogy az üzemben készült 
zsalurendszert számos eu-
rópai metró- és alagútépítés-
nél használták, Ausztráliában 

egy földalatti vasúti alagút 
építésénél is ezzel dolgoztak. 

– Cégünk nagy hangsúlyt 
fektet a megfelelő munka-
körülmények kialakítására, 
az általunk vállalt megbízá-
sok kifogástalan teljesítésé-
re, mindezt a fenntartható-
sági szempontok figyelembe 
vételével – tette hozzá Kóbor 
Csaba. – 2022-ben egy korsze-
rű híddaru fogadására is al-
kalmas, ezerkétszáz négyzet-
méteres, energiatakarékos 
csarnok építésével folytat-
tuk telephelyünk korszerűsí-
tését, az elkövetkező fejlesz-
tési célunk telephelyünk és 
építkezéseink energetikai 
modernizálása, valamint a 
szén-dioxid-kibocsátásunk 
csökkentése.

STETTIN-HUNGARIA:  Nagy hangsúlyt fektetnek a megbízások kifogástalan teljesítésére

Az építőipar szolgálatában

Számtalan soproni középület és műemlék építési munkáit végezte el a STETTIN-HUNGARIA Kft. – tudtuk meg Kóbor Csaba ügyvezető–igazgatótól. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

VÉDŐSZENTJÜK, SZENT LÁSZLÓ ELŐTT TISZTELEGTEK a Határőr Nyugdíjasok Soproni Egye-
sületének tagjai szombaton a Kossuth Lajos utcai BM Klub kertjében. A rendezvényen a résztvevők 
megkoszorúzták az elhunyt határőrök emlékezetét őrző kopjafát. Sopron városa nevében dr. Farkas 
Ciprián polgármester, dr. Simon István alpolgármester, valamint Juhász Adrienn és Stöckert Tamás 
önkormányzati képviselő rótta le tiszteletét a kopjafánál. FOTÓ: NÉMETH PÉTER

HATÁRŐR NAP KOSZORÚZÁSSALRENDŐRSÉGI  sorozat

Mondjunk nemet a drogokra!
CZETIN ZOLTÁN 

Csak egy próba, csak egy cigi – de mi 
lesz utána? Súlyos egészségkároso-
dás, de akár meg is halhat a fiatal. 
A  designerdrogoknak teljesen kiszá-
míthatatlan a hatásuk, éppen ezért az 
egyetlen biztonságos megoldás, ha ka-
pásból nemet mondunk rájuk. 

Június 26. a kábítószer-ellenes világnap – ilyen-
kor még nagyobb hangsúlyt fektetnek a drogpre-
vencióra a szakemberek. A soproni rendőrség 
munkatársai is számtalan tájékoztató progra-
mot tartanak iskolásoknak, táborozóknak. 

– A nyári szünetben fel kell hívnunk a figyel-
met a veszélyekre, hiszen ilyenkor sok fiatal 
marad otthon egyedül – kezdte Babella-Lukács 
Katalin rendőr őrnagy, a Soproni Rendőrkapi-
tányság kiemelt bűnmegelőzési főelőadója. 
– Nemcsak az illegális drogokról kell beszél-

nünk, hanem a legálisakról is. Utóbbi kategóri-
ába soroljuk például az alkoholt, a dohányárut, 
a gyógyszereket, a koffeintartalmú szereket. 
Ezek is veszélyesek lehetnek, ráadásul alkoholt 
vagy cigarettát nem is szabad 18 éven alulinak 
értékesíteni. Az a célunk, hogy a fiatalok hiteles 
tájékoztatást kapjanak a veszélyekről. 

A szakember hangsúlyozta: míg a legális 
drogok is rombolják az egészségünket, addig 
az illegálisak fogyasztása súlyos jogszabályi 
következményekkel is jár. A magyar törvények 
szigorúak, már a legcsekélyebb fogyasztást is 
büntetik. 

– Az illegális kábítószerek közül nagyon nép-
szerűek az úgynevezett designerdrogok – foly-
tatta az őrnagy. – Ezekhez viszonylag olcsón 
hozzá lehet jutni, ugyanakkor az összetevőik is-
meretlenek, a hatásuk kiszámíthatatlan. Egy-
szeri kipróbálás is okozhat súlyos egészségká-
rosodást, akár halált is. Fontos, hogy ezt tudják 
a fiatalok, mert így fognak megalapozott dön-
tést hozni, és nemet mondani. 

Alkoholt vagy cigarettát nem szabad 18 éven alulinak értékesíteni.  FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

Erősítették a helyi közösséget 
Összesen 15 csapat indult a szombati brennbergi 
főzőversenyen. Már második alkalommal rendez-
te meg a programot a Brennbergi Kulturális Egye-
sület a részönkormányzat támogatásával. 

– A csapatok különböző ételeket főztek: került 
a tányérokba pörkölt, valamint különleges töltött 
lángos is, a süteményeket pedig külön értékelte 
a profi zsűri – mondta Stöckert Tamás önkormány-

zati képviselő, a Brennbergbánya Településrészi 
Önkormányzat elnöke. – Nagyon jó hangulatú volt 
a program, amelynek a célja idén is a közösség-
építés, közösségteremtés volt. 

A főzőverseny mellett a gyerekekre is gon-
doltak a szervezők: több játék, ugrálóvár fogad-
ta őket. A felnőttek közül pedig sokan megcsodál-
ták a kiállított veterán autókat és motorokat is. 
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Augusztustól olcsóbb 
lesz a Petőfi téri mély-
garázs és az Árpád ut-
cai parkolóház, viszont 
új parkolókat tesznek 
fizetőssé Sopronban 
– erről is döntöttek a 
múlt heti közgyűlésen. 

A képviselők határoztak ar-
ról, hogy az új inkubátorház 
építése során keletkezett több 
mint 4 millió forint megtaka-
rítást a Sopron Holding Zrt. 
költségvetésébe csoportosít-
ják át. Az önkormányzat 1,5 
millió forinttal támogatja a 
40. Vermes Miklós Nemzet-
közi Fizikaversenyt szervező 
Oktogon Sopron Alapítványt. 
Augusztusban delegáció in-
dul németországi testvérvá-
rosunkba, Kemptenbe. Fon-
tos változások várhatóak a 
parkolásban: augusztus 1-től 
a mélygarázsban a parkoló-
jegyek ára 8-tól 18 óráig 400 
forint lesz óránként a koráb-
bi 480 forint helyett, 18-tól 8 
óráig pedig 200 forintra csök-
ken a korábbi 250-ről. Ugyan-
ezeket a díjakat alkalmazzák 
az Árpád utcai parkolóház-
ban is. Az előterjesztésben 

kiemelték: az épület haszná-
lata az első fél órában ingye-
nes, és 6 órányi parkolás után 
a szolgáltatás másnap reggel 
8-ig díjmentes lesz. A rendel-
kezés célja, hogy csökkenjen 
a belváros zsúfoltsága.

A Papréten jelenleg felújít-
ják a parkolót, miután elké-
szül, a harmadikból az első 

zónába sorolják át. Augusztus 
1-től a Balfi úti evangélikus te-
mető és az Anger réti sport-
telep előtti várakozóhelyeket 
bevonják a III. zónába. Itt a he-
lyeket az első 2 órában ingye-
nesen lehet igénybe venni. Ez-
zel egyidejűleg a Pozsonyi úti 
temető parkolójában is ingye-
nes lesz az első két óra.

A zöld rendszámos autók 
tulajdonosainak ezután fizet-
niük kell a felszíni parkolásért.

A rendes ülést rendkívüli 
követte. Itt döntöttek példá-
ul arról is, hogy az új, Hilleb-
rand utcai Mosolyvár bölcső-
de idén októberben nyitja meg 
kapuit. Három csoportban 84 
gyermek ellátását biztosítják, 

az új intézmény 23 embernek 
ad munkát. 

Az önkormányzat 1,5 mil-
lió forinttal támogatja a Je-
reváni Ciklámen Nyugdíjas 
Egyesületet, valamint 50 mil-
lió forintot különít el a ház-
központi-fűtéssel rendelkező, 
önkormányzati lakóingatla-
nok bérlőinek támogatására.

A Hillebrand utcai  Mosolyvár bölcsőde idén októberben nyitja meg kapuit

Változások a parkolásban

Augusztus 1-től a mélygarázsban és az Árpád utcai parkolóházban a parkolójegyek ára 8-tól 18 óráig 400 forint lesz óránként a ko-
rábbi 480 forint helyett, 18-tól 8 óráig pedig 200 forintra csökken a korábbi 250-ről.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

A Bella Lajos utca a Lehár Fe-
renc utca és az Anger rét kö-
zött húzódik, része az Apá-
cakert lakóparknak, amely 
a 2000-es évektől kezdett ki-
épülni. Ekkor készült el az ut-
ca végén, az Ikva feletti régi 
fahíd helyén az új, autóköz-
lekedésre is alkalmas átjáró. 
Bella Lajosról utcáját a hábo-
rú után, 1945-ben nevezték el. 
Korábban „Szebb jövőt!” utcá-
nak hívták, ami az Anger ré-
ten gyakorlatozó leventék kö-
szöntése volt. Az ifjúságnak a 
II. világháború idején kötele-
zővé tették a leventemozga-
lomban való részvételt. Sop-
ronban a középiskolák a hét 
különböző napjain az Anger 
rétre vonultatták a diákságot.

Az Anger rét végén, a tégla-
gyár felett magasodó Aranyhe-
gyen voltak Napóleon hódító 
seregének barakkjai, melye-
ket Sopron lakosságának kel-
lett felépítenie. A katonákat is 
ők kényszerültek élelmezni, 
borral ellátni. A legenda sze-
rint innen a kékfrankos elne-
vezése: a francia katonák pa-
pírpénzükkel fizettek a jobb 
borokért. A legendának nincs 
valóságalapja.

Az Anger réten avatták fel 
a város első bekerített sport-
pályáját 1924-ben. A soproni-
ak kedves csapatának (SFAC) 
1939-től Házi Jenő főlevéltá-
ros volt az elnöke. Nagysza-
bású terve volt az Anger réten 
lévő sporttelep korszerűsíté-
sére. Egy vasbeton vázas sta-
diont tervezett, nagy kiülésű 

védőtetővel. Csak a lelátón kö-
zel félezer szurkoló fért volna 
el, de a sporttelepen két nyi-
tott kosárlabdapálya és négy 
teniszpálya is létesült volna. 
A tervekre a város 1943 nya-
rán adta ki az építési enge-
délyt. Az akkor négy éve dúló 
világháború viszont kereszt-
behúzta az elképzeléseket, 

a romos városnak az újjá-
éledő sportélet ellenére is le 
kellett mondania a korszerű 
sporttelepről. 

Az Anger rét a mai napig a 
SFAC „otthona”. 

A Bella Lajos utca törté-
netét Török Balázs, a Sopro-
ni Múzeum munkatársa me-
sélte el.

Sopronban járunk:  Bella Lajosról utcáját 1945-ben nevezték el

A neves régész utcája

BELLA LAJOS RÉGÉSZ:  1850. december 29-én született Pozsonyban. Középiskoláit Pozsonyban, fel-
sőbb tanulmányait Budapesten végezte. 35 évig tanított történelmet és földrajzot a soproni állami re-
áliskolában (ma Széchenyi-gimnázium). Részt vett a Soproni Irodalmi és Művészeti Kör megalapításá-
ban, a város számos társadalmi egyesületének is tagja volt. Létrehozta a Soproni Régészeti Társulatot. 
A Várhelyen 1887-ben kezdett feltárásokat. Az ő kutatásainak köszönhetően kerültek elő az úgyneve-
zett alakos urnák, melyek Európa-szerte híressé tették a Várhelyet. 1926-ban lett a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia levelező tagja. Nyugdíjba vonulása után Sopronból Budapestre költözött, 12 évig a Ma-
gyar Nemzeti Múzeum régiségtárában dolgozott. 1937. július 8-án hunyt el Sződligeten. Emlékművét 
1957-ben avatták fel a Várhelyen, első ottani feltárásainak hetvenedik évfordulóján. 

A Bella Lajos utca a Lehár Ferenc utca és az Anger rét között húzódik.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Folyamatosan dolgoz-
nak az M85-ös épülő 
alagútjában, valamint 
az északnyugati elkerü-
lőnél is a szakemberek.

Mint arról lapunkban is be-
számoltuk (Fény az alagút vé-
gén, Soproni Téma, 2023. feb-
ruár 15.), februárban áttörték 
a bécsi-dombi alagút észa-
ki járatát is, így végigértek a 
bányászok mindkét oldalon. 
Azóta a 35 centi vastag beton 
tartószerkezet kialakításán 
dolgoznak. Mint a kivitelező 
SDD Konzorciumtól megtud-
tuk, a déli járatban a bebeto-
nozott boltozatba beépítik az 
összes szerelvény- és kötődo-
bozt, védőcsövet. Ezek a ké-
sőbbi irányítási és üzemelte-
tési rendszerek működtetése 
miatt szükségesek. A konzor-
cium ütemterve alapján vár-
hatóan augusztus végén be-
fejeződik a déli járatban a 
végleges szerkezet kiépítése, 
és szeptember elején elkez-
dődik az északi járatban is a 
munka. Ezzel a fázissal, vala-
mint az útépítés és a gépészeti 

kivitelezéssel mind a két já-
ratban jövő júliusig kell végez-
ni, a jövő év végén pedig már 
a tesztüzem is elindulhat az 
alagútban.

Az alagút kialakításával 
párhuzamosan ütemesen ha-
lad az északnyugati elkerülő 
építése is. A 3,6 kilométeres 
úton három körforgalmat is 
kialakítanak. Az út nyugati ol-
dalán tavasszal megkezdődött 
a végcsomópont kiépítése. Itt 
a régészeti feltárás során több 
lelet is előkerült, ami nehezí-
tette az előrehaladást. Jelen-
leg a töltést alapozzák, építik 
a szakemberek, ezzel párhu-
zamosan beépítik a vízelveze-
tést biztosító csőátereszeket. 
Az SDD Konzorcium a tervek 
szerint nyáron megkezdi az 
Ágfalvi úton a körforgalom ki-
építését, ahol majd forgalom-
korlátozásra kell számítani. 
A szakemberek felhívták a fi-
gyelmet: az északnyugati el-
kerülő jelenleg munkaterü-
let, ezért ott minden engedély 
nélküli közlekedés balesetve-
szélyes. A rendőrség a jövő-
ben rendszeresen ellenőriz 
majd itt. 

Készül az alagút 
és az elkerülőút

Változik a Széchenyi István Városi Könyvtár és a Bánfalvi Fiók-
könyvtár nyitvatartása nyáron. Július 3. és szeptember 3. kö-
zött a központi könyvtár kedden és szerdán 9-től 16, csütör-
tökön 9–18 óráig látogatható, a bánfalvi fiókkönyvtár pedig 
szerdán és csütörtökön 13-tól 17 óráig tart nyitva.

NYÁRI NYITVATARTÁS

Soproni borok 
a legjobbak 
között
Átadták a 2023-as, 42. Or-
szágos Borverseny díjait. 
Az ország mind a 22 bor-
vidékéről 918 tétellel 252 
pincészet nevezett a hazai 
borszakma legnagyobb 
hagyományú mustrájára. 
A zsűri összesen 5 nagy-
aranyérmet, 128 aranyér-
met, 151 ezüstérmet és 11 
különdíjat osztott ki. 

A soproni résztvevők 
közül a Taschner Bor- és 
Pezsgőház 2019-es Sop-
roni Chardonnay-ja nyert 
aranyérmet a fehérbo-
rok között, a vöröseknél 
a Winelife 2018-as caber-
net sauvignon-ja kapott 
aranyérmet. 

Négy soproni vörösbor 
is ezüstérmet szerezett: 
az Iváncsics Pince 2019-es 
Soproni Cabernet Franc-ja, 
a Horváth Borászat 2017-
es Soproni Corvinus Cu-
vée-je, valamint az Etyeki 
Kúria 2019-es Sopron Mer-
lot-ja és a 2017-es Sopron 
Blend bora.

RÖVIDEN

SOPRONITEMA
HIVATALOS
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Molnár Ákos Amszterdamba utazik, Gazsó Márk várja a Büki Gasztrofesztivált, Göltl Alex pedig Horvátországba és Romániába készül.

SZILÁGYI ANDREA

Idén többen szervezik a nyaralásukat külföldre, 
mint az előző években a Központi Statisztikai Hi-
vatal adatai szerint. A legnépszerűbb külföldi úti 
cél Horvátország, amit Ausztria és Olaszország 
követ, belföldön pedig a Balaton. Soproni fiata-
lokat kérdeztünk arról, hogyan töltik a nyarat.
Molnár Ákos idén ballagott, 
szeptembertől gimnázium-
ban folytatja tanulmányait. 
A nyári szünetben szeretne 
minél több időt a barátaival 
tölteni, azonban a szünidő-
ben teljesítené az 50 óra kö-
zösségi szolgálatát, hogy az 
érettségi évében ezzel már 
ne kelljen foglalkoznia. Az 
idei családi nyaralást kül-
földre szervezték. – Amszter-
damba utazunk augusztusban 
– mesélte Ákos. – Többször 

voltam már ott, nagyon szere-
tem a város hangulatát. A ko-
rábbi években sokat jártunk 
Alsóörsre is, édesapámnak 
volt ott egy vitorlása. Ő taní-
tott meg hajózni.

A vendéglátásban dolgo-
zó Gazsó Márk nagyon várja 
a Büki Gasztrofesztivált, ami 
4 év után idén újra látogatha-
tó lesz. – A munkám miatt is 
szeretem az ilyen programo-
kat, sokat lehet tanulni a ki-
állítóktól – mondta a 26 éves 

fiatalember. – Mivel a Sopron-
Festen kitomboltam magam, 
és az elmúlt évek nyarai is 
munkával teltek, most inkább 
pihenésre vágyom. Zakyn-
thosra fogok utazni, és bejá-
rom a Hajóroncs-öblöt. A Ba-
latonra is szeretnék eljutni 
egy-egy napra, az aranyparti 
forgatagot mindig élvezem.

Göltl Alexnek igen sűrű a 
nyári programja – fesztiválok, 
nyaralások és munka is szere-
pel a tervei között. – Még nem 

voltam zenei fesztiválon, ezért 
idén duplázok: az EFOTT-ra és 
a Szigetre is kilátogatok – so-
rolta lelkesen. – Nyaralni is 
kétszer megyek. Horvátor-
szágban sokszor jártam már, 
az egyik kedvenc tengerpar-
tom. Idén is ott fogok nyaral-
ni, illetve Romániában meg-
látogatjuk a parajdi sóbányát. 
Nagyon izgalmas lesz! Ezeken 
kívül időm nagy részét egy 
fodrászatban töltöm, hogy tel-
jesítsem a nyári gyakorlatom.

SOPRONI NYÁR:  Városunkban is sok program és látványosság 
várja az érdeklődőket ezen a nyáron. Több helyszínen is folytatód-
nak a Soproni Ünnep Hetek előadásai, koncertjei, kiállításai – ezek 
július 2-ig tartanak. A barlangszínház nyári műsora is színes, itt 
szeptember 10-ig minden hétvégén nagyszabású koncerteket, 
hangversenyeket, musical-előadásokat tartanak. Jó hír a turisták-
nak (és a soproniaknak), hogy a közelmúltban megnyílt a Múze-
umnegyed is, amely egész nyáron látogatható. 

• Általános segélyhívó  112
• Mentők      104
• Orvosi ügyelet 1830
• Soproni Gyógyközpont     

központi szám  514-200 
előjegyzés  514-205, 514-206

• Soproni Katasztrófavédel-
mi Kirendeltség (Tűzoltó-
ság, Polgári Védelem) 
 105, 510-672,  510-617

• Rendőrség      107, 311-234
• Előfizetői tudakozó  11818
• Belföldi tudakozó  11800
• Polgármesteri hivatal      

 06-80/204-322, 515-100
• Soproni Polgárőr 

Egyesület      06-30/385-5732

• Sopron Holding    514-600 
• Közútkezelés  515-123
• Gyermekjóléti szolgálat      

 524-361

• Soproni Szociális 
Intézmény      506-400

• Támogató szolgálat     
 06-20/395-9040

• Családsegítő szolgálat 
   524-361

• Családok Átmeneti 
Otthona      524-362

• Pártfogó felügyelet      
 508-126, 508-395, 508-392

• Telefonos lelki  
első  segély-szolgálat     
 116-123

• Drog stop      06-80/505-678
• Magyar Autóklub      188
• Áramszolgáltató      

 06-80/533-533
• Vízszolgáltató       519-100
• Gázszolgáltató      

 06-80/440-141
• MÁV      06-1/3 49 49 49
• GYSEV      577-212
• Kisalföld Volán      313-130

KÖZÉRDEKŰ SZÁMOK

Játékunkban egy neves épületről vagy köztéri alkotásról mutatunk be részletet, olva-
sóinknak pedig az a feladatuk, hogy a részletből felismerjék az egészet, és megírják 
nekünk, melyik alkotást rejtettük el. Azok között, akik a helyes megfejtést július 5-ig 
beküldik a Soproni Téma, 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopro-
nitema.hu e-mail-címre, ajándékot sorsolunk ki. Június 7-i rejtvényünk  megfejtése: 
Dr. Czukelter-Szecsődy József emléktáblája, nyertesünk: Soproni Géza. 

Dr. Czukelter-Szecsődy József emléktáblája
Dr. Czukelter-Szecsődy József 1886-
ban született Zalaegerszegen. Szülőváro-
sában, az Állami Deák Ferenc Gimnázium-
ban érettségizett, majd felvételt nyert a 
Budapesti Királyi Magyar Tudományegye-
tem orvosi karára. „Az ifjúság és a dékán a 
legjobb hangulatban maradt együtt a késő 
esti órákig hazafias és kuruc nóták éneklé-
se mellett. Az estélyen nagy tetszést kel-
tett Czukelter József orvostanhallgató, aki 
szép hanganyaggal és lendülettel szólóban 
adott elő kuruc nótákat” – olvasható a Ma-
gyarország című lap 1907. szeptember 14-i 
számában. 

Diplomájának megszerzését követő-
en „cselédkönyves” orvos gyakornokként 
első munkahelye a pozsonyi állami kór-
ház volt, majd 1912 januárjában dr. Storch 
Gyula távozását követően őt hívták meg 
és nevezték ki a Sopronvidéki Kőszénbá-
nya Részvénytársaság bánya főorvosá-
vá. 1913-ban belügyminiszteri engedély-
lyel családi neve mellé fölvette édesanyja, 
Szecsődy Mária Róza vezetéknevét is, et-
től az időponttól kezdve használta a Czu-
kelter-Szecsődy nevet. Az első világhábo-

rúban katonaorvosként szolgált, 1915-ben 
Signum Laudis kitüntetésben részesült. 

Tagja volt a Kitaibel Pál Természet-
tudományi Asztaltársaságnak, melynek 
1944. április 20-án a Wutschek vendég-
lőben tartott ülésén így búcsúzott tőle 
dr. Király Jenő, a Soproni Kórház igazga-
tó főorvosa: „Az április 3-diki légiriadó, 
bár bombák nem hullottak, mégis mély-
séges gyászt okozott szűkkörű asztal-
társaságunknak, mert akkor veszítettük 
el a mi kedves barátunkat, társaságunk 
egyik legrégibb és szeretett, nagyra be-
csült tagját, dr. Czukelter-Szecsődy Józse-
fet, Brennbergbánya főorvosát, akit tragi-
kus hirtelenséggel szívszélhűdés ragadott 
ki szerettei köréből, kötelessége teljesíté-
se közben. (…) Légiriadó alatt halt meg, 
temetését, melyen őszinte, nagy részvét 
nyilvánult meg, szintén légiriadó zavarta. 
Adjon a jó Isten neki örök békességet.”. 

Az utolsó brennbergi bánya főorvos-
nak az emléktábláját születésének 130. 
évfordulója alkalmából a brennbergbá-
nyai részönkormányzat állíttatta.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

HOL JÁRUNK?  – rejtvény

Misztikus Sopron – ingyenes séta
Július 1., szombat 11 óra, Tourinform iroda 

Bagossy Brothers Company
Július 1. 20 óra, Búgócsiga Akusztik Garden 

Gerencsér Pán Tamás kiállítása
A tárlat július 30-ig szombaton és vasárnap  
10-től 18 óráig látható a Kárpáti malom galériájában. 

Magyarné Derszib Eti tárlata
Megtekinthető június 30-ig, naponta 15–17 óra 
között a Várkerület Galériában.

A SÜH PROGRAMJAI: 
Opera és Champagne
Június 26–30. 20.30, Liszt-központ
Koncertsorozat és pezsgőkóstoló a Liszt Caféban

És Rómeó és Júlia
Június 29., csütörtök 19 óra, Petőfi Színház 
Nagy-Kálózy Eszter és Rudolf Péter egy szerelmespárt 
– egy több egyéb szerepet – alakít egy halálra ítélt, 
halhatatlan szerelem történetében. 

V. Soproni Kórusünnep
Július 1–2., több helyszínen
Július 1. 14 óra: egyházzenei koncert a református temp-
lomban, 15–19 óra: kóruspiknik a Lenck-villa kertjében,  
16 órától Soproni és Sopron környéki énekkarok fellépé-
sei, 19.30: az Octovoice Énekegyüttes koncertje. Július 2. 
9–12 óra: jubileumi emléktúra a Dalos-kőhöz a Soproni 
Dalosünnep 160. évfordulója tiszteletére.

Cinderella
Július 1., szombat 15 és 20 óra, barlangszínház
Családi mesemusical

Az én Sopronom – séta 
Július 2., vasárnap 15 óra, Liszt-központ
Belvárosi történelmi séta Nemes András Sopron 
Kultúrájáért díjas művészettörténésszel és az 
#azénSOPRONom közösséggel.

Kamarakoncert Jacsó Erika 
fuvolaművésszel és barátaival
Július 2. 17 óra, Festőterem 
Giczy János festőművész emlékkiállításának finisszázsa

Rost Andrea a Győri Filharmonikus 
Zenekarral
Július 2. 20 óra, barlangszínház 

Jamberg – zenés(z) piknik
Július 7., péntek 17 óra, Brennbergbánya,  
Szent Borbála tér

Tízforrás fesztivál Hegykő 2023
Július 7–16., Hegykő, Szent Mihály utca, Grófkert

Neoton koncert 
Július 7. 20 óra, barlangszínház 

EZ LESZ…  – programajánló

A városi programokról további információk: 

soproniprogramok.hu

Városunkban is  sok program várja az érdeklődőket

Berobbant az igazi nyár
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Az első hetek tapasztalatai alapján jól működ-
nek a kötelező akciók, július elsejétől pedig el-
indul az online árfigyelő rendszer is. Az a kor-
mány célja, hogy az intézkedésekkel mérsékelje 
a megnövekedett élelmiszerárakat, így segítve a 
családokat. 
Június elsejétől minden héten 
más élelmiszerek akciósak a 
nagyáruházakban, a keres-
kedelmi üzletláncoknak pe-
dig július elsejétől kötelező 
lesz az online adatbázisban 
nyilatkozni az árakról – az in-
tézkedésekről és azok céljai-
ról korábban már lapunkban 
is beszámoltunk (Akciós élel-
miszerek, Soproni Téma, 2023. 
május 24.).

A kötelező akciókat olyan 
élelmiszer-kereskedelmi lán-
coknál vezették be, amelyek 
nettó árbevétele 2021-ben 
meghaladta az egymilliárd 
forintot.

– Hallottam már ezekről az 
akciókról, de bevallom őszin-
tén, a boltban nem figyeltem, 
hogy éppen melyek az érintett 
termékek – mondta lapunk-
nak Szinay Zsolt. – Általában 
ugyanazokat az élelmiszere-
ket vásárolom. A nagy drágu-
lással én is szembesültem, az 
elmúlt hetekben mintha ez 
mérséklődött volna, a tejter-
mékek ára pedig csökkent is. 

– Én is hallottam a köte-
lező akciókról, de a boltban 
nem láttam olyan tájékozta-
tót, amelyen összegyűjtve be-
mutatták volna azokat – foly-
tatta Lakatosné Klára. – Az 

online adatbázisnak viszont 
nagyon örülök. Eddig mindig 
magam néztem végig az olda-
lakat, és hasonlítottam össze 
az árakat, most ez sokkal egy-
szerűbb lesz. Több boltba já-
rok, igyekszem mindent ott 
megvenni, ahol a legkedve-
zőbb az ára. 

Mint ismert, a kötelező ak-
ciók lényege, hogy az alapve-
tő élelmiszereket 20 kategó-
riába sorolják, ilyen például a 
baromfihús, a sajt vagy a ke-
nyér, a péksütemény, a zöld-
ség, a gyümölcs és a felvágott. 
Az érintett boltoknak vala-
mennyi kategóriában egy-egy 
szabadon választott termé-
ket kell az akciót megelőző 30 
napban tapasztalt legalacso-
nyabb árnál legalább tíz szá-
zalékkal olcsóbban kínálni.

A fogyasztóvédelem és 
gazdasági versenyhivatal kö-
zös online árfigyelő rendsze-
re szombaton lép életbe. Cél-
ja, hogy fokozza a versenyt, 

ugyanis a fogyasztók ösz-
sze tudják majd hasonlítani 
az árakat. Ez az intézkedés a 
legnagyobb kereskedelmi üz-
letláncokra vonatkozik, ame-
lyek nettó árbevétele meg-
haladja az évi 100 milliárd 
forintot. Az online adatbázis 
kezdetben több mint 60 ter-
mékkategóriában szereplő 
élelmiszer árát tartalmazza. 
Az adatokat a kereskedő na-
pi szinten köteles feltölteni 
elektronikusan. A rendszer-
hez azok is csatlakozhatnak 
önkéntesen, akikre az előírt 
adatszolgáltatási kötelezett-
ség nem vonatkozik. 

JÓ HÍR A SZÉP-KÁRTYA-
T U L A J D O N O S O K N A K :  
A kormány döntése értelmé-
ben idén augusztus 1. és de-
cember 31. között a munkál-
tatók a jelenlegi kereten felül 
egyszeri, legfeljebb kétszáz-
ezer forintos összeget utal-
hatnak a Szép-kártyára, amely 
béren kívüli juttatásnak minő-
sül. Az intézkedésnek köszön-
hetően 2023-ban 650 ezer fo-
rintra emelkedik a rendkívül 
kedvező adó- és járulékfize-
tés mellett adható munkavál-
lalói elismerés keretösszege. 
Arról is döntött a kormány, 
hogy átmenetileg (szintén 
augusztus 1. és december 31. 
között) a Szép-kártyákon ren-
delkezésre álló összegeket 
hideg élelmiszerek vásárlá-
sára is felhasználhatják a tu-
lajdonosok.Szinay Zsolt hallott már a kötelező akciókról. Lakatosné Klára nagyon várja, hogy elinduljon az 

online adatbázis, szerinte így könnyebb lesz figyelni az aktuális árakat.  FOTÓK: FILEP ISTVÁN

„Nyolc év után már lehet 
mérleget vonni. Minden 
túlzás nélkül megállapít-
hatjuk, hogy a Sopronra 
speciálisan megtervezett 
program gyakorlatilag 
maradéktalanul teljesült. 
Még úgy is, hogy volt köz-
ben egy világjárvány, és 
kitört a mai napig is tartó 
orosz–ukrán háború.”

JEGYZET

Nyolc év mérlege
HORVÁTH FERENC   
főszerkesztő

Amikor 2015 tavaszán Orbán Viktor miniszter-
elnök és a város akkori polgármestere, dr. Fodor 
Tamás aláírta a Modern Városok Program sop-
roni szerződését, talán csak kevesen bíztak ab-
ban, hogy a tervezett fejlesztések maradékta-
lanul teljesülnek. Voltak bőven olyanok, akik 

egyrészt vitatták az 
egyes programele-
meket, mások meg 
szó szerint cukkolták 
az embereket például 
azzal, hogy úgysem 
épül meg az autóút. 
Mert miről is szólt a 
szerződés? Három 
kiemelt pontja volt: 
az M85-ös megépíté-
se az országhatárig, 
a belváros megújítá-
sa, valamint a Fertő 
tavi szabadidőköz-

pont kialakítása. „Részprogramként” szere-
pelt a Lövérek turisztikai fejlesztése és az ipa-
ri park megépítése.

Nyolc év után már lehet mérleget vonni. Min-
den túlzás nélkül megállapíthatjuk, hogy a Sop-
ronra speciálisan megtervezett program gya-
korlatilag maradéktalanul teljesült. Még úgy 
is, hogy volt közben egy világjárvány, és ki-
tört a mai napig is tartó orosz–ukrán háború. 
2024-ben az M85-ös valóban eléri az ország-
határt (miközben felújították a Sopron környé-
ki utakat, és elkészül az északnyugati elkerülő-
út is), a belváros megújult, ikonikus épületeket 
varázsoltak újjá. Gondoljunk csak a Lenck-vil-
lára vagy a (nem éppen belvárosi) Szent Mi-
hály-templomra, de több belvárosi palotát is 
felújítottak. Elkészült az új Múzeumnegyed is 
fantasztikus építészeti megoldásokkal és kor-
szerű, interaktív kiállításokkal. Sikeres volt a 
Lövérek turisztikai fejlesztése, elég, ha csak az 
új uszodát említem, amelynek építését ugyan-
csak támadták a „haragoszöldek”, de a szak-
emberek rangos díjjal jutalmazták, s ami a leg-
fontosabb: a soproniak elsöprő többségének is 
tetszik. Felépült az új inkubátorház az állami 
kezelésű ipari parkban, a közeljövő feladata 
lesz a benépesítése. Erre is ígéretet tett a Múze-
umnegyed átadásán Csepreghy Nándor minisz-
terhelyettes. A fentiekben csak a programok né-
hány fontos elemére tértem ki, de ennél sokkal 
több történt az elmúlt években. A folyamatot az 
sem törte meg, hogy 2019-ben polgármestervál-
tás volt, sőt új lendületet kapott a városfejlesz-
tés, új tervekkel, gondolva már a Modern Váro-
sok Program utáni időkre is.

Nem szóltam még a Fertőről. Az ország leg-
nagyobb turisztikai beruházásának indult, de 
az elmúlt évek történései miatt leállították az 
építkezést. A tényekhez tartozik, hogy ezt a be-
ruházást támadták a leggyakrabban, sokszor 
alaptalanul, rémhíreket és nagy butaságokat 
terjesztve. Az ellenzőinek azonban tudomásul 
kell venniük, hogy a Fertő tavi fejlesztést – ha 
esetleg módosítják is a terveket – befejezik, leg-
alábbis ez a kormány határozott szándéka. Ezt 
erősítette meg Lázár János miniszter is. (Lásd 
írásunkat lapunk előző számában: Folytatódik 
a fejlesztés, Soproni Téma, 2023. június 21.) Nem 
nehéz belátni ugyanis, hogy így nem maradhat 
a volt strand és környéke, arról nem is beszél-
ve, hogy súlyos hiba lenne a már beépített inf-
rastruktúrát veszni hagyni. A Fertő tavi fejlesz-
tést tehát befejezik. Nem tudjuk viszont, hogy mi 
lesz a tervezett nemzeti konferencia-központ-
tal. Az összesből talán ez az egyetlen, aminek a 
sorsa még bizonytalan.

Szóval a mérleg egyik serpenyőjébe kerül a 
konferencia-központ, a másikba pedig a felso-
rolt (és meg nem említett) beruházások, fejlesz-
tések. Soha rosszabb „üzletet” ne kössön Sopron 
városa, köszönhetően a kormánynak. Azonban 
ha valaki azt hinné, hogy itt a vége, az téved. 
A városvezetésre új feladatok, új tervek és el-
képzelések megvalósításai várnak. 

PESKY IBOLYA (B4), A POLGÁRMESTERI HIVATAL SZE-
MÉLYZETI OSZTÁLYÁNAK VEZETŐJE kapta idén a Thurner-
gyűrűt, a köztisztviselők legrangosabb soproni kitüntetését. 
Sopron Közigazgatásáért Oklevet nyújtott át Németh Gergely (j2) 
városi főépítész, Salferné Halász Hajnalka (j6) pénzügyi ügyinté-
ző, Steindl-Schmidt Beáta (j5) közútkezelői és útügyi ügyintéző, 

Szarka Edina (j3) pénzügyi ügyintéző és Weinacht Ildikó (j4) beru-
házási ügyintéző részére a városvezetés. A kitüntetettek dr. Farkas 
Ciprián (b5) polgármesterrel, dr. Simon István (b3) és Csiszár Sza-
bolcs (b2) alpolgármesterrel, valamint dr. Sárvári Szabolcs (b1) 
jegyzővel és dr. Kovács Gábor (j1) aljegyzővel helyezték el az emlé-
kezés virágait Thurner Mihály szobránál a pénteki ünnepség végén.

A KÖZTISZTVISELŐKET KÖSZÖNTÖTTÉK

Árfigyelő rendszer:  Szombattól elérhető

Akció, akció, akció…
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Üdítő erdei környezettel és sok-sok 
élménnyel várja egész nyáron a csa-
ládokat az Erdő Háza Ökoturisztikai 
Látogatóközpont.

– Nyár elején új lakókkal bő-
vült a vadasparkunk, hiszen 
június elején két őzgida jött 
világra nálunk, akik elbűvö-
lik a látogatókat – mesélte 
dr. Takács Viktor erdeiiskola-
vezető. – Június végére vár-
juk a dámszarvasoknál is a kis 
borjúk születését, és a kacsák-
hoz is érkezett egy fészekalj. 
Mindemellett folytatódik a to-
jáskeltetési programunk, így 

fácáncsibékkel is találkozhat-
nak a látogatók. Állandó kiál-
lításunk is bővült az utóbbi 
hetekben, a preparátumaink 
közé egy fokozottan védett ré-
tisas érkezett. 

Az Erdő Háza az idei nyá-
ron is sokszínű táborok-
kal készül, a bejárós táborok 
mellett augusztus első és má-
sodik hetében egy izgalmas 
bentlakós táborra is várják 

a kalandkedvelő gyereke-
ket. A szállás az erdő ölelé-
sében található, nemrégiben 
átadott Muck turistaházban 
lesz. A táborozókra sokré-
tű programok várnak az er-
dő szépségeinek, értékeinek  
felfedezése során. A gyerekek 
megismerkedhetnek a sopro-
ni erdő kellemes, hűvös zugai-
val, patakjaival, forrásaival, 
de távolabbra is kalandoznak 
majd, hiszen a Tómalmon fel-
fedezhetik a TAEG Zrt. gondo-
zásában lévő csemetekertet, 
és a Szárhalmi-erdő szépsé-
geibe is bepillanthatnak egy 
túrázás során. 

Augusztusban két külön-
leges programmal is készül 

a látogatóközpont a soproni 
családok és a turisták számá-
ra, az augusztus 5-i, szomba-
ti program címe: Őznász és 
buttoló. Az őzek különböző 
hangokon hívják egymást, a 
buttoló egy olyan síp, amely-
nek a megszólaltatásával be 
lehet hívni az üzekedő őzba-
kokat, akik keresik a suták-
nak a társaságát. Július végén, 
augusztus elején van az őzek 
párzási időszaka, a program-
mal könnyebb megfigyelni az 
állatokat. 

Augusztus 9-én, az állat-
kertek világnapján tematikus 
programmal várják a vendé-
geket: állatkerti vezetéssel és 
foglalkozásokkal.

Tematikus programok  az állatkertek világnapján

Erdei kalandozások

Június elején két őzgida jött világra az Erdő Házában, akik elbűvölik a látogatókat, de bővült az állandó kiállítás is.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

MADARÁSZ RÉKA

Sok férfi számára jelent majd örömhírt, hogy a túl 
gyakori fűnyírás nem tesz jót sem a gyepnek, sem 
pedig az élővilágnak. A szakember szerint évi 
4–5 alkalom lenne az ideális.

A fűnyírás gyakorisága iránti 
igény egyéni: függ attól, hogy 
ki, mit tűr el, mit tart szépnek, 
továbbá attól is, hogy milyen 
a gyep típusa. Az angolpázsit 
a mi éghajlati viszonyaink 
között nehezen fenntartha-
tó: mivel az alapját nem a ta-
rackoló fűfajok adják, köny-

nyebben felszakad, tároló 
gyökérzet híján rosszabbul al-
kalmazkodik a szárazabb idő-
járási viszonyokhoz is. Éppen 
ezért a legjobb a sportkeve-
rék, amit még focicipővel sem 
tud a gyerek kifordítani. 

– Füvet nyírni bármikor le-
het, kivéve hosszan tartó for-

róságban, mert ilyenkor a fű 
megperzselődhet – tudtuk 
meg dr. Tuba Katalintól, a Sop-
roni Egyetem Erdő- és Termé-
szeti Erőforrás-gazdálkodási 
Intézetének egyetemi docen-
sétől. – Nem mindegy, hogy a 
fűnyíró részt milyen magasra 
állítjuk, ha ugyanis túl mélyre, 
átvághatjuk a növények növe-
kedési zónáját, továbbá meg-
nő a fű megperzselődésének 
veszélye is. A túl magas fű pe-
dig sokak szemét zavarja.

Hogy milyen gyakorisággal 
ajánlott füvet nyírni? – a véle-
mények megoszlanak.

– A fűfélék vegetációs idő-
szaka hat–hét hónapig tart, 
az emberek pedig átlagosan 
kéthetente nyírják a füvet, ez 
összesen évi legalább 12 al-
kalom. Én ezt rendkívül sok-
nak tartom – folytatta a ker-
tészmérnök. – Ha ezt 4–5-re 
szorítanánk vissza, még ak-
kor sem lennének rendezetle-
nek a kertek. A gyakori fűnyí-
rás egyik hátránya, hogy nem 
lesz hosszú életű a gyep, a má-
sik pedig, hogy megtizedeli a 
talajközelben élő állatokat. 
A szöcskéken, tücskökön, sás-
kákon, pókokon kívül vannak 
a fűben olyan növényfajok, 
amelyek nem bírják a gyako-
ri vágást, például a kékperje. 
Ritkább nyírás esetén a gyep 
sokkal fajgazdagabb lenne.

Az is gyakran képezi vita 
tárgyát, hogy a fűnyesedéket 
ott lehet-e hagyni. A szakem-
ber véleménye az, hogy a ge-
reblyézés nemcsak karcsú-
sít, hanem meg is szellőzteti 
a gyepet. Ráadásul attól sem 
kell tartanunk, hogy a pázsit 
befülled, ami idővel szintén a 
pusztulásához vezet. Ha nem 
is az egész kertet őrizzük meg 
természetes szépségében, 
legalább hagyhatunk olyan ré-
szeket, ahol százszorszépben, 
szarkalábban vagy pipacsban 
is gyönyörködhetünk.

Ne vigyük túlzásba a fűnyírást!

KÖVES ANDREA

Nagy sikerrel rendezték meg idén is a Vasvilla ke-
rékpártúrát. A 30. tekerésnek is Borossay György 
tanár volt a főszervezője, aki idén el is köszönt 
szeretett rendezvényétől. 

1992-ben az iskola diákjainak 
hirdették meg először az in-
tézmény tanárai a belváros-
ból Fertőrákosra, Balfra, majd 
ismét a belvárosba vezető 27 
kilométeres túrát a kerékpá-
rozás, az egészséges életmód 
népszerűsítése jegyében. Bo-
rossay György fejéből pattant 
ki az ötlet, aki akkor már évek 
óta bringakört vezetett a di-
ákjainak. Az első alkalommal 
száz vasvillás tanuló teljesí-
tette a távot, a túra sikere ösz-
tönözte arra Borossay Györ-
gyöt és tanárkollégáit, hogy 
másodszor már nyissanak 
minden érdeklődő felé. 

– Felsorolhatatlanul sok él-
mény jut eszembe: a családok 
boldog mosolya, az, hogy min-
denki elfogadta, ez nem ver-
seny, itt nem számít az idő, 
csak az, hogy balesetmente-
sen, jókedvűen, lazán lete-
kerjük a távot – emlékezett 
Borossay György. – Elmond-
hatatlan volt megélni azt a 
felemelő érzést, hogy az iskola 
tanárai, diákjai, a rendőrség, 
a polgárőrség, a mentősök az 

első hívó szóra mellénk álltak, 
egy-egy túra sikeréért hetven 
ember is dolgozott. Nekünk 
nem szponzoraink vannak, 
hanem barátaink, akik min-
den alkalommal elhalmoz-
tak, és remélem, a jövőben is 
elhalmoznak minket felaján-
lásokkal. Egy-egy tombolahú-
zás akár egy órán át is eltar-
tott, legutóbb húsz kerékpárt 
sorsolhattunk ki, jóleső érzés, 
hogy az önkormányzat is a jó 
ügy mellé állt. Mindig díjaz-
zuk a legfiatalabb és a legidő-
sebb túrázókat is. Idén egy 5 
éves kisfiú tekerte le legfia-
talabbként a dimbes-dombos 
terepet.

A túra hagyományosan jó-
tékonysági célt szolgál, a kór-
ház gyermekosztályát és a 
mentősöket felkaroló alapít-
ványt támogatja. Összesen 
38.650-en tekertek együtt az 
évek alatt a Vasvilla-túrán. 
Borossay György három évti-
zed után átadja a stafétabotot 
fiatalabb kollégáinak, ám arra 
ígéretet tett: a túrát évről évre 
ő is teljesíti majd.

A búcsú után is 
lesz folytatás!

Borossay György fejéből pattant ki a Vasvilla kerékpártúra ötlete.
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Nyáron is legyen rendezett!
Napokig tartó kánikula, majd lezúduló kiadós eső – az elmúlt 
hetekben megtapasztalhattuk, hogy milyen szélsőséges tud 
lenni a nyári időjárás. A felhőszakadások miatt gyakran meg-
telnek a csatornák és az árkok, nem szabad megfeledkezni ezek 
tisztításáról. 

A közterületek rendben tartásáról már többször írtunk la-
punkban (legutóbb: Aktuális tennivalók, Soproni Téma, 2023. 
június 7.). A fő szabály: a város közigazgatási területén az uta-
kat, parkokat, tereket, kondiparkokat, játszótereket és a járdá-
kat a Sopron Holding Zrt. takarítja. Az ingatlanok előtt található 
közterületek, járdák, zöldterületek, árkok rendben tartása vi-
szont (egészen az úttestig) az ingatlantulajdonos feladata. Fon-
tos, hogy a takarítást télen és nyáron is el kell végezni, hogy ne 
kockáztassuk a büntetést.

Lényeges, hogy a zöldterületeken ne szaporodjanak el az al-
lergén növények. A parlagfű ugyan csak augusztustól virágzik, 
viszont az irtást már korábban meg kell kezdeni. A törvény úgy 
rendelkezik, hogy a tulajdonos köteles „a parlagfű virágbimbó-
jának kialakulását megakadályozni, és ezt követően ezt az álla-
potot a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenntartani”, 
ellenkező esetben súlyos büntetést is kaphat.

ZÖLD HÍREK

Az általunk megkérdezett szakember szerint a gyakori fűnyírás egyik hátránya, hogy nem lesz 
hosszú életű a gyep, a másik pedig, hogy megtizedeli a talajközeli állatvilágot. 
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Rómeó és Júlia; Az angyalok nem sírnak; 
A pacsirta; Legyetek jók, ha tudtok; A vén bakan-
csos és fia, a huszár; Csókos asszony – bemutat-
ták a Petőfi Színház következő évadtervét. 

Megtartották a közönség éva-
dának záró társulati ülését 
múlt héten a Soproni Petőfi 
Színházban. Elsőként Kóczán 
Péter, a Pro Kultúra társügy-
vezetője mondott beszédet, 
amelyben megköszönte mun-
katársainak, hogy helytálltak 
az elmúlt kilenc hónapban. 
Az egybegyűlteket dr. Farkas 
Ciprián is köszöntötte; a pol-
gármester ünnepi beszédé-
ben kiemelte, a politikának 
és a színháznak együtt kell 
működnie a válság idősza-
kában is. 

Ezután Kiss József, a teát-
rum új igazgatója vette át a 
szót, aki a színház kulturá-
lis jelentőségéről és a szenve-
dély életünkben betöltött sze-
repéről fejtette ki gondolatait. 
Elmondta: folytatják Németh 
Ervin dramaturg vezetésé-
vel a színházi nevelési prog-
ramjukat, valamint tervezik 
az Ádámok és Évák ünnepé-
nek diákságot megmozgató 
elkészítését jövő év elején. 
Továbbra is számít a szín-
ház a Sopron Balett munká-
jára, rajtuk kívül a kaposvári 
egyetemről érkeznek fiatal te-
hetségek, akik szerepelnek az 
előadásokban. A társulatból 
távozik Rácz Botond táncmű-
vész és Kisfaludy Zsófia szín-
művész, valamint Katona Im-
re vezető dramaturg is.

A szenvedély évada felnőtt 
előadásainak sorát Shakes-
peare: Rómeó és Júlia című 
darabjával kezdik szeptem-
ber 23-án, amelyet Eperjes 

Károly rendez. Ezután Kiss 
József: Az angyalok nem sír-
nak című színművét mutatják 
be november 4-én. A kama-
raszínházban Jean Anouilh: 
A pacsirta című, Jeanne d’Arc 
drámáját játsszák Kéri Kitty 
rendezésében. Január 27-én 
Vajda Katalin: Legyetek jók, 
ha tudtok! című zenés játé-
kát adják elő, az előadás ren-
dezője Nagy Viktor, főszerep-
lője Eperjes Károly. Március 
19-én Szigeti József – Horváth 
Z. Gergely: A vén bakancsos és 
fia, a huszár című népszínmű-
vét állítja színpadra Eperjes 
Károly. A szezont Zerkovitz 
Béla – Szilágyi László: Csókos 
asszony című darabjával zár-
ják, az előadást Kiss József 
rendezi.

Az alsós és óvodás bérlete-
sek megnézhetik Csukás Ist-
ván – Bor Viktor – Berkes Gá-
bor – Sajdik Ferenc Pom Pom, 
avagy Gombóc Artúr a világ 
körül című zenés meséjét, a 
Hamupipőke című zenés me-
sejátékot. A Sopron Balett a 
Harangozó-díjas Demcsák 
Ottó és Alekszej Batrakov ko-
reográfusok vezetésével ta-
vasszal egy mesebalettel aján-
dékozza meg a gyerekeket.

Az évadzárón átadták Az 
év színésze díjat Savanyu 
Gergelynek, Az év táncosa el-
ismerést pedig Soengoshev 
Ruslannak.

Végül Eperjes Károly be-
jelentette, művészeti tanács-
adóként folytatja munkáját 
Sopronban.

Színház: kezdődik  
A szenvedély évada 

MUNKATÁRSUNKTÓL

Zsúfolásig megtelt hétvégén Sopron belvárosa: 
szombaton rendezték a múzeumok éjszakáját, 
valamint a soproni utcák ünnepét, vasárnap a fú-
vósok vonultak be a Hűségkapu alatt, délután pe-
dig horvát hagyományőrzők léptek színpadra. 

Szombaton este egy gom-
bostűt sem lehetett leejte-
ni a soproni Fő téren: idén is 
színes, izgalmas programo-
kat kínált a múzeumok éj-
szakája. A Soproni Múze-
um kiállítóhelyei közül az új 

Múzeumnegyed volt a leg-
népszerűbb, itt a rendhagyó 
tárlatvezetések mellett pél-
dául látványos fényfestést is 
rendeztek. Sokan megcso-
dálták az éjszakai kilátást a 
Tűztoronyból, kedvelt volt a 

huszárok bemutatója a Lábas-
ház előtt, valamit a Scarbantia 
Fóruma is. 

Közben a városháza előtti 
színpadon egymást váltották 
a fellépők, de tűzzsonglőrök 
produkcióját is láthatták az 
érdeklődők, az este pedig ut-
cabállal zárult. A soproni ut-
cák ünnepét a Soproni Ünne-
pi Hetek keretében szervezte 
meg a Pro Kultúra. 

Vasárnap délelőtt már 
fúvószenétől volt hangos a 
soproni belváros. Összesen 
hét fúvószenekar dallamai 

csendültek fel az idei nem-
zetközi fúvószenekari talál-
kozón. – Sopronban a fúvós-
zene nagy hagyományokkal 
rendelkezik és a kultúránk 
része – emelte ki ünnepi kö-
szöntőjében dr. Farkas Cipri-
án polgármester. 

A program házigazdája a 
Juventus Koncert Fúvósze-
nekar volt, de fellépett Sop-
ron Város Fúvószenekara, a 
győri, a mosonmagyaróvári, a 
kőszegi együttes, illetve Szlo-
vákiából, Ausztriából is ér-
keztek fúvósok. 

XIX. SOPRONI HORVÁT 
NAPOK:  Szombaton konfe-
renciával és könyvbemutató-
val kezdődött, vasárnap hor-
vát nyelvű szentmisével és 
zenés–táncos műsorral foly-
tatódott a XIX. Soproni Horvát 
Napok programja. – Sopron 
történelmének és kultúrájának 
fontos része a többnyelvűség 
– hangsúlyozta a rendezvé-
nyen dr. Farkas Ciprián pol-
gármester.  FOTÓ: NÉMETH PÉTER

A Soproni Múzeum kiállítóhelyei közül az új Múzeumnegyed volt a legnépszerűbb, itt fényfestést is bemutattak.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

1978
Megszűnt a közlekedési 
sportegyesület
Hétfőn délután Sopronban, a 
GySEV Igazgatóság tanácster-
mében az Soproni Közlekedé-
si SE közgyűlése kimondta az 
egyesület feloszlatását. Boor 
Sándor sportköri elnök rövid 
beszámolójában ismertette a 
30 hónapja alakult közlekedé-
si sportkör történetét, majd vá-
zolta azokat az okokat, melyek 
a sportkör feloszlatását teszik 
célszerűvé. Többek között el-
mondta, hogy a szakosztályok 
többsége jól működött, viszont 
a labdarúgók annál gyengéb-
ben. Bejelentette, hogy a közeli 
jövőben megalakuló SVSE lab-
darúgó-, kosárlabda-, tenisz-, 
sakk- és tekeszakosztályokat 
kíván működtetni, az ugyan-
csak újjáalakuló AFIT Vasas pe-
dig vitorlázás, motocross és 
természetjáró szakosztályokat 
támogat. Az ökölvívók és a ví-
vók a jövőben az SSE színeiben 
versenyeznek. Mindössze ti-

zenhat percig tartott a közgyű-
lés, amelynek végén feloszlat-
ták az olyan szép reményekkel 
indult sportkört. Napjainkban, 
amikor mindenütt az egyesülés 
lépett előtérbe, a létrejövő új 
klubok vezetőinek nem árt, ha 
tanulmányozzák az SKSE rövid, 
de tanulságokban annál gazda-
gabb történetét. (Kisalföld)

1968
Ünnepi hetek
Pénteken este felharsannak a 
kürtök, fényárban úszik a Belo-
iannisz tér, és megkezdődik a 
jubileumi tizedik ünnepi hetek 
eseménysorozata. A Hazafias 
Népfront titkárságán Seregély 
Zsigmond irányítja az előkészí-
tő munkálatokat, aki elmondta, 
hogy megnyitották a pavilonju-
kat a Lenin körúton, meghívókat 
ott és a titkárságon is lehet igé-
nyelni. Az előjelek szerint so-
kan érkeznek az ünnepi hetek-
re. A csúcsforgalom július 7-én 
lesz, amikor Sopronban rende-
zik meg a nemzetközi gyorsasá-

gi autóversenyt és a nemzetközi 
szövetkezeti napot. A megnyitó 
ünnepségre a GELKA szakembe-
rei szerelik fel a korszerű han-
gosító berendezés egyik részét. 
Már ezekben a napokban a ká-
belek sokaságát feszítik ki a Be-
loiannisz téren, és remélhető, 
hogy a pénteki nyitó ünnepség-
re kifogástalanul működik az új 
hangosító. A megnyitón az ün-
nepi beszédet dr. Erdély Sándor, 
a városi tanács vb elnöke mond-
ja. (Kisalföld)

1958
Görög gárdaló Sopronból
Szombaton kezdték meg és va-
sárnap folytatták bemutatko-
zásukat az immár hagyomá-
nyos soproni lovasbemutatón 
az eladásra kínált pompás ma-
gyar lovak. Az érdekes bemu-
tatóra számos külföldi ven-
dég érkezett. Közöttük Bondi, 
az ismert olasz lókereskedő, 
aki évenként két-három hóna-
pot tölt hazánkban és minden 
évben 15–20 magyar lovat vá-

sárol. Vasárnap délután még 
tartott a 84 ló bemutatkozása, 
de már megkezdődött az üzle-
ti tárgyalások sorozata is. Az 
osztrák, svájci, holland, gö-
rög, egyiptomi és izraeli üzlet-
emberek figyelemmel kísérték 
a lovak produkcióit és számos 
lóra tették meg vásárlási aján-
lataikat. A görögöknek különö-
sen megtetszett a „Dugó Dani” 
névre hallgató mén, amely vas-
tag nyakával, élénk mozgásá-
val, tüzességével különösen al-
kalmasnak mutatkozott görög 
gárdalónak. A görögök ugyan-
is olyan lovat keresnek, amely 
a katonai felvonulások alkal-
mával az egység előtt vonul, 
és reprezentatív megjelenésé-
vel emeli a felvonulások pom-
páját. Vasárnap még javában 
folytak Sopronban a vásárlási 
tárgyalások, hogy utána a ma-
gyar lovak hajóra „szálljanak”, 
s hol a gárdák élén, hol pedig 
izgalmas nemzetközi versenye-
ken gyarapítsák a magyar lóte-
nyésztés jó hírét. (Hétfői Hírek)
Összeállította: 
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ  – válogatás a korabeli sajtóból

130 ÉVVEL EZELŐTT,  1893. július 4-én a mai városháza épí-
tése során megtalálták az egykor a római Scarbantia fórumán 
állott capitoliumi hármas istenség (Jupiter, Juno és Minerva) 
szobrát.

110 ÉVVEL EZELŐTT,  1913. július 3-án született Földi Lőrinc 
pedagógus, a Soproni Felsőfokú Óvónőképző igazgatója. Sop-
ronban hunyt el 1970. június 21-én.

85 ÉVVEL EZELŐTT,  1938. július 2-án kezdték el a Tschurl-át-
járó (Széchenyi tér 3. számú ház) lebontását, hogy a belváros 
és a vasúti pályaudvar közötti összeköttetés a Mátyás király ut-
ca megnyitása révén megvalósulhasson.

55 ÉVVEL EZELŐTT,  1968. július 5-én hunyt el Budapesten 
Proszt János vegyészprofesszor, Kossuth-díjas kutató, a MTA le-
velező tagja, az Erdőmérnöki Főiskola Vegytani Tanszékének 
tanára, az intézmény rektora. 1892. február 6-án született Bu-
dapesten.

35 ÉVVEL EZELŐTT,  1988. július 2-án hunyt el Budapesten 
Major Jenő településtörténész. Líceumi évei alatt a Nyugati Őr-
szem című diáklap egyik szerkesztője volt, és címlapját is ő ter-
vezte. Felsőszakonyban született 1922. február 15-én.

30 ÉVVEL EZELŐTT,  1993. július 3-án átadták a látogatóknak 
a helyreállított Scarbantia Fórumát a Szent György utca 2. szá-
mú saroképületben, a Vasalóházban, a pinceszinten. 

30 ÉVVEL EZELŐTT,  1993. július 4-én hunyt el Sopronban 
Gergácz Berta festőművész. Zalaegerszegen született 1956. 
március 18-án.

10 ÉVVEL EZELŐTT,  2013. július 2-án megnyitotta kapuit a 21. 
VOLT Fesztivál, amelyre 100.000 fesztiválozót vártak.

A SZÉCHENYI ISTVÁN VÁROSI KÖNYVTÁR INTERNETES 
OLDALÁN (WWW.SZIVK.HU) MEGTALÁLHATÓ ADATBÁ-
ZISBÓL KÖZLÜNK RÉSZLETEKET. 

EZ TÖRTÉNT  – múltidéző

„A fúvószene  nagy hagyományokkal rendelkezik”

Fényruhában Sopron
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2023-ban már a 26. 
szezont zárta le ered-
ményesen a Sop-
roni Tigrisek SE. 
A sportegyesület elnö-
ke, Nagy Tamás hang-
súlyozta: a sikerek 
alapja az, hogy nagyon 
széles bázisból tud-
nak meríteni.
– Nem kevesebb mint tizen-
nyolc előkészítő csapatunk 
van – kezdte Nagy Tamás. 
– Az U11-es korosztályt há-
rom együttesünk, az U12-es és 
az U14-es korosztályt is kettő 
csapatunk képviseli. 

Emellett a Soproni Tigri-
sek indítanak U16-os, U18-as 
utánpótlás-együttest, de van 
felnőtt csapatuk az NB II-ben 
is. A Soproni Tigrisek SE a pa-
rasportban is jeleskedett idén, 
hiszen a kerekesszékes alaku-
lata a második helyen végzett 
az országos bajnokságban.

– Ezúton is gratulálok csa-
patainknak, de ugyanúgy 
gratulálok a Soproni Sport-
iskola U18-as aranyérméhez, 
amelyet egy kicsit a saját si-
kerünknek is érzünk, hiszen 
több korábbi játékosunk sze-
repel náluk, sőt, egy korábbi 
kosaras, aki szintén a Tigri-
seknél kapta meg a sportág 

alapjait, jelenleg Pécsen 
gyarapítja tudását – mond-
ta az egyesületi elnök. – Na-
gyon büszkék vagyunk arra, 
hogy ilyen komoly bázist tu-
dunk alkotni az utánpótlás-
sportban.

Az sportvezető hangsú-
lyozta: az idei szezonban közel 
300 gyermekkel foglalkoztak, 
a kosárpalánták kiváló körül-
mények között készülhettek 
akár a szakembergárdát, akár 
pedig az infrastrukturális kö-
rülményeket nézzük.

Az egyesület évzáróján je-
len volt az egykori kiváló ko-
sárlabdázó, Mészáros Zalán, 
aki jelenleg az MKOSZ elnök-
ségi tagja.

– A Tigrisek esetében 
az egyik legrégebbi nevelő-
egyesületről beszélünk, ahol 
példaértékű munka zajlik 
– hangsúlyozta Mészáros Za-
lán. – Példaként több nevet is 
említhetek, olyan fiatal tehet-
ségeket, akik itt kezdték el a 
kosárlabdázást. A jelenlegi 
magyar U18-as válogatottból 

Flasár Botond és Tóth Ádám 
is itt kapta meg az alapokat, 
de ugyanígy a Tigriseknél 
kezdte el a kosárlabdázást az 
U16-os nemzeti együttes két 
húzóembere, Flasár Zalán és 
Tallós Levente. Fantasztikus 
közösséget épített ki az egye-
sület, meggyőződésem, hogy 
az ilyen műhelyeket minél in-
kább támogatni kell.

A Soproni Tigrisek évzáró-
ján részt vett dr. Farkas Cip-
rián polgármester és Csiszár 
Szabolcs alpolgármester is.

A kosárpalánták  kiváló körülmények között készülhetnek

Sikeres 26. szezon

Idén közel háromszáz gyermek sportolt a Soproni Tigrisek SE-nél.  FOTÓ: SOPRONMÉDIA

Múlt héten rendezték 
városunkban a 60-as 
és a 100-as meghívásos 
tekeversenyt. 

Szóka Sándor szervező, a Sop-
ron Városi Szabadidősport 
Szövetség Teke Szakbizottsá-
gának tagja elmondta: két na-
pig tartott a megmérettetés, 
amelyen kizárólag amatőr női 
és férfi játékosok szerepelhet-
tek. Amatőr státuszúnak az a 
tekéző számít, aki nem ren-
delkezik játékengedéllyel az 
NB III-ban vagy magasabb 
osztályú bajnokságban.

– A verseny komoly ha-
gyományokkal rendelkezik, 
ez volt az ’50-es évektől az 

úgynevezett üzemi bajnokság, 
amelyre a város vállalatainak 
csapatai nevezhettek – mond-
ta Szóka Sándor. – Akkoriban 
jellemző volt, hogy minden 
nagyobb cég rendelkezett te-
kepályával, így a megméret-
tetés is igen népszerű volt. 
Ez alkalommal 8 csapat játé-
kosait hívtuk meg, a 60 dobá-
sos versenyen 14-en, a 100 do-
básos megmérettetésen pedig 
22-en vettek részt.

Az „Elektromos” pályán 
rendezett verseny lebonyolí-
tási rendszere szerint az el-
ső nap 30 teli és 30 tarolást 
kellett teljesíteni, követke-
ző napon pedig 50–50-szer 
kísérletezhettek mindkét 
dobásfajtában. 

Amatőr tekézők 
versenyeztek

A magyar női kosárlabda-válogatott nagy csatá-
ban kikapott a francia csapattól az Európa-baj-
nokság vasárnapi bronzmérkőzésén, így negye-
dikként zárta a tornát Ljubljanában.

Az olimpiai selejtezőbe jutott 
magyarok 1954, 1974 és 1997 
után negyedszer végeztek ne-
gyedik helyen a kontinenstor-
nán. A csapatban két sopro-
ni játékos, Határ Bernadett és 
Varga Alíz is szerepelt. 

Székely Norbert együtte-
se a spanyolokkal szemben 
maradt alul 69–60-ra az elő-
döntőben, míg a kétszeres 
Európa-bajnok franciák a fa-
vorit belgáktól kaptak ki 67–
63-ra. A franciák már a mér-
kőzés elején megszerezték 

a vezetést, a nagyszünetben 
már 49–30 volt az állás. Az 
utolsó negyedben ugyan látó-
távolságba került az ellenfél, 
de a hajrá ismét a franciák fö-
lényét hozta, így a nagyot küz-
dő nemzeti csapatnak nem 
maradt esélye a fordításra. 
A végeredmény 82–68 lett. 

Székely Norbert szövetségi 
kapitány szerint a válogatott 
az elvesztett bronzmérkőzés 
ellenére megmutatta, hogy mi-
ért van a négy között az Euró-
pa-bajnokságon. A szakvezető 

azt mondta az MTI-nek, hogy 
csapata mind a hat mérkőzé-
sén az utolsó percig küzdött, 
és összességében nagyon jó 
tornán van túl.

– Nagy álom volt, hogy ott 
legyünk az olimpiai selej-
tezőn, és most ott vagyunk 
– hangsúlyozta Székely Nor-
bert. – Én gyerekként minden 
olimpián szurkoltam a tévé 
előtt a magyar csapatoknak, 
vívóknak, kajakosoknak, most 
pedig elértük, hogy nekünk is 
van esélyünk a részvételre. Ez 
még nagyobb lépés lenne a vá-
logatott számára. 

Az Európa-bajnokságot 
Belgium nyerte, mivel a va-
sárnapi döntőben legyőzte 
Spanyolországot.

Negyedik lett a válogatott

A magyar női kosárlabda-válogatott részt vehet az olimpiai selejtezőn.  FOTÓ: MTI – KOVÁCS TAMÁS

Eredményes U19-es kosarasok
Második meccsét is megnyerte a magyar válo-
gatott. A mieink 67–66-ra legyőzték Argentínát 
vasárnap a Debrecenben zajló U19-es férfi ko-
sárlabda-világbajnokság csoportkörének 2. fordu-
lójában. Az együttes csak egy negyedet nyert meg, 
mégis sikerült győznie. A soproni Csendes Péter 
17, Csátaljay Péter 1 ponttal járult hozzá a sikerhez.

A magyarok szombaton a Koreai Köztársaság 
ellen nyertek, kedden pedig (lapzártánk után) 
a törökök ellen zárták a csoportkört. 

– Nehéz, fizikális meccs volt, az első félidőben 
túl sok második esélyt hagytunk ellenfelünknek, 
és kicsit rosszabb százalékkal is dobtunk, mint 
szombaton, de végig azon a rendszeren belül vol-
tunk, amit másfél éve építünk, így korrigálni tud-
tuk a gyengeségeinket – mondta Váradi Kornél 
szövetségi edző. – A célunk nem változott, to-
vábbra is az a fontos, hogy élvezzük ki minden 
percét a világbajnokságnak, és megpróbáljuk fel-
venni a versenyt a világ elitjével.
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Bowling 
Június 29. – július 2., 
All Star Bowling
Soproni Ünnepi Hetek 
bowlingkupa

Teke 
Június 30. – július 2.,  
15 óra, Győri úti 
tekepálya
SÜH 2023-as női és férfi 
tekeverseny

Pickleball
Július 1–2.,  
SVSE sporttelep 
Országos bajnokság 
3. forduló

Túra
Július 3–7.,  
Soproni Parkerdő 
Túratábor 
Július 8., szombat  
9 óra, Erzsébet-kert
Mesés túra

Íjászat 
Július 15., szombat 
10 óra, Varsa utca 
– íjászpálya 
Örömíjászat a 
leghűségesebb városban

LELÁTÓ

RÁZÓ LÁSZLÓ

Aranyérem az U16-os korosztály-
ban, negyedik hely az U18-asoknál 
és bronz az akadémistákra alapo-
zó Sportdarázs felnőtt együttesének 

– idén is komoly sikereket ért el a Soproni Dara-
zsak Sportakadémia. 
– A korábbi években rendsze-
res volt, hogy egy-egy tehet-
séges játékos több csapatban 
is szerepelt, így egy héten 
két mérkőzést játszott. Ezen 
változtattunk az idei szezon 

kezdetétől: az új koncepció 
értelmében minden kosaras 
kizárólag egy meccsen játsz-
hatott hetente – kezdte Czu-
korné Hollós Anna szakmai 
igazgató. – Ez egyértelműen 

több időt és lehetőséget biz-
tosított a játékosok képzésére. 
Látványos volt a fiatalok fizi-
kai és kosárlabdatudásbeli fej-
lődése, azt gondolom, jó dön-
tést hoztunk, még akkor is, ha 
ebben benne volt az a rizikó, 
hogy kevésbé lesznek eredmé-
nyesek a csapataink. A kadet-
tek aranyérme azonban erre 
is rácáfolt.

A Darazsak a felnőtt csa-
patnál bejelentett változások 
miatt nagyobb szerepet kap-
hat a következő években a fel-
nőtt, profi kosárlabdában is.

– Nagyon is jellemző a klu-
bunkra és az akadémiára, 
hogy a hasonló kényszerhely-
zeteket is próbáljuk pozití-
vumként megélni és haszno-
sítani – tette hozzá a szakmai 
igazgató. – Mint ismert, a pro-
fi csapat a következő szezon-
ban nem szerepel a nemzet-
közi porondon, ez azonban 
lehetőséget jelent az akadé-
miának, szeretnénk egyértel-
műen profitálni ebből a szitu-
ációból. Már a hagyományos, 
Gáspár Dávid által tartott há-
romhetes, egyéni képzésen is 

a korábbinál több akadémis-
ta kapott szerepet. Ráadásul 
idén először David Brooks is 
részt vett a fiatalok egyéni 
oktatásában. Több mint tíz 
olyan játékosunk van, aki po-
tenciálisan a Sopron Basket 
felnőtt együttesének tagja le-
het a következő években. Min-
dennek köszönhetően kiala-
kulhat egy olyan magyar mag 
a női csapatnál, amely egyér-
telműen akadémistáinkból 
áll majd. A következő években 
ezért fogunk nagy energiákat 
mozgósítani.

Soproni Darazsak:  Több játékos lehet a felnőtt csapat tagja

Arany és bronz a mérleg

A Soproni Darazsak Sportakadémia U16-os bajnokcsapata – látványos volt a fiatalok fejlődése. Az aranyérem is igazolta az egyesület koncepcióváltását.

PAPP GYŐZŐ 

Az NB I-ben maradásért küzdő 
EMDSZ–SLC az 1994/95-ös bajnok-
ság utolsó előtti fordulójában Stad-
ler József csapatához, Akasztóra 

látogatott. Itt még lett volna esély harcolni a ki-
esés ellen…
A „puszta közepén”, Akasz-
tón akkoriban készült el az új 
stadion, amely a hazai futball 
kis ékszerdobozának számí-
tott. Az egykori juhászból lett 
klubtulajdonos a meccs előtt 
az irodájában látott vendégül 
bennünket, a díszletet szép 
intarziás bútor adta, amit a 
házigazda elbeszélése szerint 
Nicolae Ceaucescu egyik va-
dászkastélyából vásárolt. Az-
tán koccintottunk egyet a si-
kerre – ki-ki a magáéra.

Az utolsó szalmaszál, az 
utolsó reménysugár – a legbi-
zakodóbb soproniak ezekkel a 
gondolatokkal várták kedvenc 
csapatuk akasztói vendégjá-
tékát. Kevesen voltak az opti-
misták, a szurkolók többsége 
már letett róla, hogy a követ-
kező évben is lesznek NB I-es 
mérkőzések a leghűségesebb 
városban. A piros-fehérek-
nek elméletben még volt esé-
lyük az osztályozón, ehhez 

azonban bravúrt kellett volna 
elérni a Stadler stadionban és 
utána Zalaegerszegen is. 

Új edzőt avatott ezen a 
meccsen az SLC, Horváth 
Lászlóra, alias Garasra várt 
a feladat, hogy a szinte re-
ménytelen helyzetben siker-
re vezesse a csapatot. Nem si-
került, a Stadler ugyanis Igor 
Nicsenko vezérletével 4–0-ra 
győzött, és a többi eredmény 
alakulásával aznap véglegessé 
vált, hogy a Soproni LC két év 
után elbúcsúzott az NB I-től. 
A lefújás után Laczó István el-
nök minden játékosát átölelte, 
itt-ott még a szemek is gyanú-
san csillogtak…

A szép emlékű EMDSZ–SLC 
történetének utolsó élvonal-
beli mérkőzését 1995. június 
24-én Zalaegerszegen ebben 
az összeállításban játszotta: 
Babos – Kucselata, Németh 
Z., Katona, Csiszár, Kovács 
T., Rei chenbach (Fekete, 71.), 

Nagy, Buzsáki (Kovács L., 88.), 
Korsós, Ördög.

A Sopron szerezte meg a 
vezetést: egy gyors, korszerű 
támadás után Korsós 14 mé-
terről kapásból hatalmas gólt 
lőtt, ám a Zete erre három-
mal válaszolt, és ez is maradt 
a végeredmény.

– Akárhogyan is végző-
dött, szép esztendők voltak. 
Történelmet csináltunk Sop-
ronban azáltal, hogy bekerül-
tünk az NB I-be, és két évet 
ott is játszottunk – emléke-
zett vissza néhány évvel ké-
sőbb az SLC egykori játékosa, 
 Majoros Zoltán.

Az EMDSZ–SLC  utolsó NB I-es mérkőzését 1995. június 24-én játszotta

Hattyúdal az élvonalban

Horváth László az utolsó két fordulóban irányította az SLC-t.

ELKÉSZÜLT AZ AKADÁLYMENTESÍTETT SPORTPÁLYA a 
Soproni Szociális Intézmény (SOSZI) Kossuth Lajos utcai épü-
letének kertjében. Múlt héten avatták fel az új létesítményt, 
amelyet az intézmény nappali ellátottjai használhatnak. – Bár 
sokan küzdünk különféle sérüléssel, mégis képesek vagyunk 
akár egyforma módon is sportolni – mondta a helyszínen  Filep 
Márk önkormányzati képviselő. – Fontos, hogy a mozgássérül-
tek ne érezzék megkülönböztetve magukat a társadalom töb-
bi tagjától. 

Joós Bernadett, a SOSZI megbízott intézményvezetője kife-
jezte háláját az Idős Emberek Gondozásáért Alapítványnak, va-
lamint a támogatóknak, akik segítsége nélkülözhetetlen volt 
a kivitelezés során. A sportpálya a soproni Lions Club, a GYSEV 
Cargo Zrt., a Swietelsky Magyarország Kft., a Szerencsejáték 
Nonprofit Kft., a Hova Tovább Alapítvány és civil adományo-
zók segítségével épült meg.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

SOSZI: ÚJ SPORTPÁLYA

Nem kapta meg  
az újságot?

Terjesztési reklamáció: 

0699/517–501

Gombfoci
Országos pontszerző versenyt 
tartottak a Fáy-technikum-
ban a SMAFC szektorlabda 
szakosztály szervezésében. 
A szombati megmérettetésen 
indultak junior, felnőtt, női és 
férfi gombfocizók is. 

– Büszkék vagyunk, hogy 
van egy ilyen sikeres szek-
torlabda szakosztályunk Sop-
ronban – mondta Csiszár Sza-
bolcs alpolgármester, aki 
a díjakat is átadta.

Inczédi Gergely szakosz-
tályvezető hangsúlyozta: 
a verseny lényege az volt, 
hogy bizonyítsák, a gombo-
zás nem egy múló divat.
Forrás: Sopronmédia
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MADARÁSZ RÉKA

A rothos Horváth Sán-
dor második helye-
zést ért el az erdész 
technikus OSZTV-n. 
A fertőszentmiklósi 
fiú a Soproni Egyetem-
re készül, a szabadide-
jében pedig focizik és 
horgászik.

Idén Szegeden rendezték meg 
az erdész technikus országos 
szakmai tanulmányi versenyt 
(OSZTV). Horváth Sándor az 
írásbeli fordulón induló több 
mint száz diák közül a legjobb 
15 között első helyezettként 
jutott a döntőbe. A Kisalföldi 
ASZC Roth Gyula Erdészeti 
Technikum, Szakképző Isko-
la és Kollégium 13.A osztályos 
diákja az írásbeli fordulón 
kívül a motorfűrész-szere-
lés/ -vágás versenyszámot is 
megnyerte. Ez annak fényé-
ben még érdekesebb, hogy a 
megmérettetés legnehezebb 
részének ezt a versenyszámot 
találta, éppen ezért egyálta-
lán nem számított arra, hogy 
ő teljesít a legjobban.

– Évfolyamtársam, Dülk 
Dániel nyerte meg az OSZTV-t 
(róla múlt heti lapunkban ír-
tunk: A legjobb erdészta-
nuló, Soproni Téma, 2023. 
június 21.). Minden egyes for-
dulóra együtt mentünk, de a 

versenyszámokat úgy alakí-
tották ki, hogy még véletle-
nül se találkozzunk – mesélte 
Sándor. – Gyermekkorom óta 
erdésznek készülök. Fertő-
szentmiklósi vagyok, és régen 
rengeteget jártunk gombász-
ni az erdőbe, így nem is volt 
kérdés, hogy nyolcadik után 
hova megyek tovább. A tech-
nikum után most a Soproni 
Egyetem Erdőmérnöki Ka-
rára jelentkeztem, és remé-
lem, később sikerül valahol a 
környéken erdőmérnökként 
elhelyezkednem.

Sanyi szintén még gyer-
mekként a nagypapája kis 

tavában kezdett el horgász-
ni, ami azóta is megmaradt 
a hobbijának. A fiú a Fertő-
szentmiklósi SE-ben focizik, 
úgyhogy nem unatkozik: he-
ti három edzése van, hétvé-
genként pedig következnek 
a meccsek. Nem csoda, hogy 

alig várja már, hogy a vízpar-
ton ücsöröghessen egy kicsit. 
A versenyre Varga Rita tanár-
nő és a Kisalföldi ASZC Roth 
Gyula Erdészeti Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégi-
umának erdészeti munkakö-
zössége készítette fel.

Horváth Sándor az írásbeli fordulón kívül a motorfűrész-szerelés/ -vágás versenyszámot is meg-
nyerte az erdész technikus országos szakmai tanulmányi versenyen.

ERDÉSZTANULÓK EURÓPA-BAJNOKSÁGA:  A 21 induló közül 
a kilencedik lett a Roth-technikum csapata a 19. Erdésztanulók Eu-
rópa-bajnokságán. Langbein Laura, Fódi Dominik Mátyás, Horváth 
Sándor, Farkas Gergő, Selyem Péter Norvégiában, Kongsberg váro-
sában vett részt a megmérettetésen. A verseny célja a fakiterme-
lési technika legújabb eredményeinek bemutatása, a fakitermelő 
gépek, szerszámok, biztonsági berendezések, illetve a fakiterme-
lés módszerének nemzetközi szintű összehasonlítása volt.

Rothos siker
A soproni Roth-technikum 
faiparos tanulói képvise-
lik hazánkat a WorldSkills 
szakmák világbajnoksá-
ga versenyen. Eszlinger 
Mátyás megosztott első 
helyezett, Mihálicz Mar-
tin pedig második lett a 
WorldSkills Lyon 2024 vá-
logatóverseny döntőjében. 
A megmérettetésen a ver-
senyzőknek egy éjjeliszek-
rényt kellett készíteniük. 

40. Vermes 
fizikaverseny 
Idén is városunk adott 
otthont a Vermes Miklós 
nemzetközi fizikaverseny-
nek. A megmérettetést 
40. alkalommal szervezték 
meg – ezúttal is a Vasvil-
la-iskolában. Három kate-
góriában hirdettek ered-
ményt, a díjátadón Csiszár 
Szabolcs alpolgármester is 
részt vett.

Lezárul az érett-
ségi szezon
Pénteken véget ér az idei 
érettségi időszak. Az Ok-
tatási Hivatal adatai sze-
rint június 30-ig 1163 hely-
színen, közel 265 000 
középszintű szóbeli vizs-
gát rendeznek. Mint arról 
beszámoltunk, Sopronban 
ebben a vizsgaidőszakban 
759 végzős érettségizik, 
és mintegy 280-an tesz-
nek előrehozott érettségi 
vizsgát.

RÖVIDEN
„Némelyek-
nek megada-
tott a gyors 
felfogás, a bo-
nyolult részle-
tek érzékelésé-
nek képessége 
és a természetes 
éleslátás a jel-
lem megítélésé-
ben, röviden az, 
ami a hosszú ta-
pasztalatnál is 
többet ér…”
Jane Austen  
(1775–1817) angol 
regényírónő

BERTHA ÁGNES

Nemrégiben ért véget a 11 hetes Millió lépés az 
iskoládért elnevezésű kihívás, amelyen a Szent 
Orsolya Gimnázium 2160 intézmény között az 5. 
helyen végzett, a megyében pedig elsőként.

Március 27-én indította el a 
Magyar Szer vátültetettek 
Szövetsége és az Aktív Ma-
gyarország közösen a Millió 
lépés az iskoládért nevű prog-
ramot. A résztvevőknek egy 
telefonos applikáció segítsé-
gével kellett lépéseket gyűjte-
niük az iskoláik számára, vir-
tuálisan teljesítve az Országos 
Kékkör körülbelül 2550 kilo-
méteres távját. A program 
nemcsak a napi megtett lé-
péseket számolta, de emellett 
egyéb sporttevékenységeket 
is lehetett rögzíteni a kerék-
pározástól, csapatsportoktól 
kezdve a konditermi edzésen 
át a kertészkedésig. A cél az 

aktivitás fenntartása, fokozá-
sa, ezáltal az iskola támogatá-
sa volt. A záró sorsoláson any-
nyival több esélyt nyert egy 
intézmény, ahányszor telje-
sítette a Kékkört. A soproni 
Szent Orsolya Gimnáziumból 
– diákok, pedagógusok, hoz-
zátartozók – 772-en csatla-
koztak a kihíváshoz, és meg-
tettek csaknem 74 Országos 
Kékkört, azaz 190954 kilomé-
tert, 272.790.980 lépést. 

– Bár végül sajnos a sor-
soláson nem kedvezett ne-
künk a szerencse, nagyon jó 
kezdeményezésnek tartot-
tuk a Millió Lépést – nyoma-
tékosította Kincse Szabolcs 

testneveléstanár, az orsolyás 
közösség szervezője–össze-
fogója –, megmozgatta a gye-
rekeket, szülőket, kollégákat. 
Országos 5.-ként, megyei és 
városi 1.-ként elégedettek va-
gyunk – meg persze csalódot-
tak is, hogy nem nyerhettünk 
az iskolánknak egymillió fo-
rintot sportszervásárlásra. 
A 11 hét alatt indultak iskolai 
kezdeményezések – kerék-
pártúrák, kirándulások –, és 
a gyerekek maguk is szervez-
tek közös programot, fociz-
tak, kosaraztak, bicikliztek, 
együtt mentek konditerembe. 
A hangsúly a közös vagy egyé-
ni mozgáson volt.

Országos szinten 2160 is-
kola több mint 200 ezer fő-
vel vett részt a Millió lépés 
az iskoládért programon. 
A száz kisorsolt győztes kö-
zött megyénkből csak két is-
kola nyert, a tényői és a győri 
Péterfy.

Továbbra is várjuk  
az iskolák rendezvényeiről, 

ifjú tehetségeiről 
szóló értesítéseket a 

szerkesztoseg@
sopronitema.hu 

e-mail-címre!

SOPRONITEMAHIVATALOS

Határtalanul program 
Csaknem negyvenezer diák utazhat külföldre a 2022–2023-as tan-
évben a Határtalanul programban – közölte a Belügyminisztérium. 
A kezdeményezés célja a magyar–magyar kapcsolatok építése, el-
mélyítése. A magyarországi iskolák tanulói az állam támogatá-
sával osztálykiránduláson vesznek részt a szomszédos országok 
magyarlakta területein, így közvetlenül megismerhetik a külhoni 
magyarság körülményeit, kultúráját, tradíciót. Az utazások idén 
márciusban kezdődtek, az első kirándulások úti célja Erdély volt. 
Ebben a tanévben 1230 iskolás csoport utazhat, illetve utazhatott 
a Határtalanul programban.

Horváth Sándor  tagja volt az Eb-n induló csapatnak is

Sikeres erdész technikus

Jane Austen: 
Meggyőző érvek
Sir Walter Elliot somer-
setshire-i kastélyában él 
három lányával. Anne-t 
lebeszélték arról, hogy 
hozzámenjen szerelmé-
hez, egy fiatal, vagyonta-
lan tengerésztiszthez, ám 
nyolc év után a kikosara-
zott udvarló előkerül mint 
sikeres, vagyonos tenge-
részkapitány. Leendő fe-
leségével szemben pedig 
mindössze egy követel-
ményt támaszt: bárki le-
het, csak Anne Elliot nem.

Több száz millió lépés



2023. június 28. 11CIVITAS FIDELISSIMA Soproni Téma Tallózó

EKG (fény)kép 
Most ismét első hallásra fura dologra biztatom. Ez a lépés 
azonban akár az életét is megmentheti. Az EKG az egyik legré-
gebben használt, nem csupán a szívgyógyászati (kardiológiai), 
de az általános belgyógyászati ellenőrzések között is nélkülöz-
hetetlen vizsgálatunk. Sok mindent (de nem mindent!) megmu-
tat szívünk, sőt az egész szervezetünk működéséről. 

Az elkészült görbe sajnos (egyelőre még) nem tehető fel ru-
tinszerűen az egészségügyi digitális tárunkba (EESZT), így azt 
mindig papír formájában kapjuk meg. Az első lépés: ha nem 
kapna kézhez nyomtatott „görbét”, akkor kérje el! Ezt a képet 
pedig fényképezze le az okostelefonjával! Így ha valamikor, va-
lahol, valami miatt ismét készül EKG, ön meg tudja mutatni (!) 
a korábbi valós EKG görbéjét, és az orvos profin összehasonlít-
hatja az esetleges változásokat. Egyébként időnként panasz-
mentesen is javasolt, hogy EKG-ja készüljön, hisz a „személyes” 
görbe az évek során betegség nélkül is fokozatos változáso-
kat mutat.
Dr. Tschürtz Nándor

EGÉSZSÉGSAROK

Nyerjen a rejtvénnyel! 
A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket július 5-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sopron, 
Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre. A helyes megfejtők között ajándékot sorsolunk ki, melyet 
a szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). Június 14-i rejtvényünk megfejtése:  
„Az apátia tragédia, az unalom bűn.”. Szerencsés megfejtőnk: Szabó Magdolna.

 KERESZT-
REJTVÉNY

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Június 28-tól július 4-ig. Az ügyeleti idő este 8 órától más-
nap reggel 8 óráig tart.

Június 28.,  
szerda

Oroszlán Gyógyszertár 
Várkerület 29. 99/524–005

Június 29., 
csütörtök

Segítő Mária Gyógyszertár 
Béke u. 13. 99/523–232

Június 30.,  
péntek

Sepia Gyógyszertár  
Ipar krt. 30. Tesco 99/702–012

Július 1.,  
szombat

Szebellédy Gyógyszertár 
Deák tér 35. 99/505–469

Július 2., 
vasárnap

Than Károly Gyógyszertár 
Újteleky u. 54.  99/510–787

Július 3.,  
hétfő

Patikaplus Gyógyszertár 
Határdomb u. 2. Alphapark 99/505–220

Július 4.,  
kedd

Patikaplus Gyógyszertár 
Selmeci u. 15–17. Interspar 99/505–472

Megtalálták a közös nevezőt
PLUZSIK 
TAMÁS

Bizonyára 
sokan ál-
modoznak 
az egész 

életen át tartó szerelem-
ről, és vannak olyan sze-
rencsések, akiknek ez 
meg is adatott. Soroza-
tunkban olyan soproni 
házaspárokkal beszél-
getünk, akik talán tud-
ják a hosszú és boldog 
házasság titkát. Leg-
alábbis az életük példa 
lehet erre. 

– Elsőéves voltam a debrece-
ni Kossuth Lajos Tudomány-
egyetemen, amikor fölvettek 
az egyetem patinás kórusába 
– kezdte Czoborné Nagy Éva. 
– Akkori szokás szerint egy 
NDK-s fiúval leveleztem. A mon-
datok német nyelvű megfogal-
mazásában lelkesen segített a 
kóruspróbákon egy ötödéves 
bölcsészhallgató, Laci.

– Úgy adódott, hogy 1964 
őszén az egyetemi kórussal 
vendégszereplésre utaztunk 
Rostockba – folytatta Czobor 
László. – A vonaton egymás 
mellett ültünk Évával, és fel-
ajánlottam, hogy az út során 
segítek neki eligazodni a né-
met nyelv útvesztőiben, amit ő 
örömmel fogadott.

A két fiatal egyetemista ha-
zafelé a vonatúton már elvá-
laszthatatlan párt alkotott. 
Kapcsolatukban fontos szere-

pet játszott a zene, hisz együtt 
muzsikáltak a Corelli zenekar-
ban is. A szemeszter végén 
László átvette magyar–orosz 
szakos tanári diplomáját, majd 
hazajött Sopronba, és elkez-
dett tanítani a Széchenyi-gim-
náziumban, de még visszajárt 
Debrecenbe. Egyrészt Évához, 
másrészt tanulmányait német 
szakon is folytatta. 1967 nya-
rán volt a fiatalok eljegyzése, 
két évvel később Éva is átvette 
matematika–fizika szakos dip-
lomáját Debrecenben.

– 1969. augusztus 9-én 
a Miskolc belvárosában lé-
vő Mindszenti-templomban 
Ormódi Károly unokabátyám 
esketett össze bennünket. 
A szertartáson részt vett Csat-
kai Endre is, akit a Don-ka-
nyarban odaveszett édesapám 
után nevelőapámként tisz-

teltem és szerettem – mond-
ta  Czobor László.

Az esküvőt három napig tar-
tó „sátoros lakodalom” követ-
te Éva szüleinél Hejőcsabán, 
majd egy emlékezetes mátra-
füredi nászút, ahonnan az if-
jú pár Sopronba utazott, ahol 
László folytatta, Éva pedig el-
kezdte pedagógusi pályáját 
a Széchenyiben.

– Laci édesanyjának a laká-
sában leltünk közös otthonra, 
ide született 1970-ben Tamás fi-
unk, majd három évvel később 

Zsuzsi lányunk – mesélte Czo-
borné Nagy Éva, aki a hosszú 
és boldog házasság titkát ma-
tematikatanári szakkifejezéssel 
fogalmazta meg: minden hely-
zetben meg kell találni a közös 
nevezőt, ez a legfontosabb.

– „A legnagyobb szerencse, 
amit az ember ezen a földön el-
érhet, a boldog házasság. Ez-
által éri el a férfi legnagyobb 
értékét” – idézte Széchenyi Ist-
vánt Czobor László. – Ez nekem 
megadatott, hálás vagyok érte 
a Teremtőnek és Évának.

Czoborné Nagy Éva és Czobor László 1969. augusztus 9-én házasodott össze. FOTÓ: PLUZSIK TAMÁS

CZOBORNÉ NAGY ÉVA  1946-ban született Diósgyőrben. Kö-
zel negyven évig tanított a Széchenyi-gimnáziumban, ahonnan 
2004-ben ment nyugdíjba.
CZOBOR LÁSZLÓ  1942-ben született Sopronban. Egykori al-
ma materéből, a Széchenyi-gimnáziumból 2007-ben ment 
nyugdíjba. Fél évszázadon át tagja volt a Soproni Liszt Ferenc 
Szimfonikus Zenekarnak. 

EGYÜTT ÉVTIZEDEKEN ÁT  – soproni házaspárok mesélnek
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KÓCZÁN 
BÁLINT

Az egyik 
városi ren-
dezvényen 

néhány hete debütált 
Sopron legújabb for-
mációja. A csupa fia-
talokból álló Conflate 
zenekar előszeretet-
tel dolgoz fel dalokat 
a hetvenes, nyolcva-
nas évekből. 

– Nagyon fiatal zenekar va-
gyunk, idén januárban jött 
az ötlet, de mostani felállá-
sunk kicsit később alakult 
ki – kezdte Dietrich Ingrid, a 
Conflate egyik alapító tagja.

A fiatal tehetség hozzátet-
te: a legfőbb céljuk most az, 
hogy minél több tapasztala-
tot gyűjtsenek, és ráérezze-
nek, milyen az együtt zenélés 
öröme, milyen színpadon fel-
lépni közönség előtt.

– Szeretünk új embere-
ket megismerni, akik lehet, 
hogy különböző személyi-
ségek, és talán más korosz-
tályból is vannak, de a zene 
iránti szeretetük közös – foly-
tatta Dietrich Ingrid. – Eb-
ből a szempontból is jó kez-
deményezésnek bizonyult a 
 Conflate létrehozása.

A névválasztással egyéb-
ként nagyjából egy délutánt 
töltöttek el a tagok, és vélet-
lenszerűen maradtak ennél 
az angol kifejezésnél. – Ami-

kor megnéztük, mit is jelent, 
rögtön mellette döntöttünk. 
Jelentése ugyanis összeolva-
dás, ami a különböző stílusok 
sokszínűségére is utal.

Bármilyen meglepő, de a 
fiatal banda nem az újabb da-
lokat játssza, hanem bátran 
nyúl a korábbi sikerekhez, így 
repertoárja nagyrészt hetve-
nes, nyolcvanas évekbeli slá-
gerekből áll. – Természetesen 
sok dalt próbálunk, de eddig 
három dal az, amit bátran elő-
adunk rendezvényeken is. Ez 
az Ordinary Love a U2-tól, a 

Nowhere Man a Beatles-től és 
a Black Velvet Alannah Myles-
tól. Ezek a szerzemények ab-
szolút a zenéről szólnak – me-
sélte Ingrid. 

A Conflate zenekarnak há-
rom énekese is van: Papp Ge-
orgina, aki szintetizátoron is 
játszik, Ferenczi Emma, va-
lamint Kósa Kármen. Három 
gitárosuk: Józsa Hanna, Fábi-
án Lili, Stöckert Lívia. A zon-
gorista Pongrácz Jázmin és 
Dietrich Ingrid is basszus-
gitáron játszik. A dobos Iván 
Kristóf, a perkás Hidasi Ger-

gő. Ők mind a Hoffer Suli 
tanítványai. 

A Conflate a Soproni Bor-
ünnepen mutatkozott be nagy 
sikerrel, rögtön egy nagyobb 
közönség előtt. – Szerintünk 
első koncertnek nagyon jó 
volt, és biztosan sokáig fo-
gunk emlékezni rá, főleg ar-
ra, hogy mennyire izgultunk.

Az ifjú zenészek a jövőben 
szeretnének minél több hely-
re eljutni, és még több retró 
slágert betanulni, olyanokat 
is, amelyek esetleg kevésbé 
ismertek.

Sztárok itt és ott

HUMORSAROK
Szénási Ferenc (Széna) soproni  karikaturista  
alkotásai hétről hétre.

A Conflate tagjai szeretnének a jövőben minél több helyen fellépni.  FOTÓ: BÓTA LUCA
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NŐI SAROK  – stílus, divat, praktikák 

MADARÁSZ RÉKA

Rengeteget hallani arról, hogy az UV-sugárzás meny-
nyire ártalmas a bőrnek, ám arról kevesebb szó esik, 
hogy a hajunkat is érdemes védenünk ellene. Fris-
sen festett hajjal például nem ajánlott nekivágnunk 
a nyaralásnak.

A hajszál külsejét – tobozhoz 
hasonlóan – egymást fedő le-
mezkék alkotják, ezek felelnek 
a haj fényességéért és egészsé-
géért. Ha a lemezkék megsérül-
nek, a haj megrongálódik, szá-
raz és töredezett lesz.

– Ha sós víznél nyaralunk, 
minden este hajat kell mos-
nunk, még akkor is, ha nem me-
gyünk bele a vízbe – tudtuk meg 
Boda Balázs fodrászmester-
től. – A hajunk számára ugyan-
is a szél a legártalmasabb, ami 
belefújja a sót, és annak kris-
tályai leradírozzák a hajszá-
lak külső rétegét, amitől kiszá-
rad. Amennyiben elmulasztjuk 
a hajmosást, ahhoz hasonló ká-
rosodást szenvedhet a hajunk, 
mintha szőkítenénk. 

Még egy jó tanács: lehe-
tőleg ne frissen festett haj-

jal induljunk nyaralni, ugyan-
is a hajunknak 24–48 órára van 
szüksége, hogy kiheverje a mű-
veletet. Ha erre nem hagyunk 
elég időt, hamar le fogja dob-
ni a festéket. Vagyis a nyaralás 
előtt és után egy héttel ajánlott 
hajat festetnünk.

– Ha mediterrán ország-
ba utazunk, tapasztalhatjuk, 
hogy minden nőnek van UV-vé-
dő spray a táskájában – folytat-
ta Balázs. – Mi is bevezethetjük 
ezt a szokást, főleg, ha sző-
ke vagy vékony szálú a hajunk. 
Akár naponta többször is hasz-
nálhatjuk, de a napi hajmosást 
nem úszhatjuk meg így sem. 
A kozmetikai cégeknél kapható 
nyárra kifejlesztett, sampont, 
pakolást és sprét tartalmazó 
UV-védő csomag. Célszerű egy 
ilyet magunkkal vinnünk.

Ha balzsamot használunk, 
a nyaralás alkalmával cserél-
jük pakolásra, mert ha a hajunk 
a megszokottnál intenzívebb 
ápolásban részesül, kevésbé 
szárad és fakul. Ha pedig vilá-

gosabb hajszínre vágyunk, nya-
ralás előtt ne fessük be, mert 
előfordulhat, hogy a nap annyi-
ra kiszívja, hogy a nyaralás után 
már kevésbé erős anyagokkal is 
elérhetjük a kívánt hatást.

Ne frissen festett hajjal induljunk nyaralni, ugyanis a hajunk-
nak 24–48 órára van szüksége, hogy kiheverje a műveletet.

BULI VAN!  – zenei ajánló

Jamberg fiatal zenészekkel
Július 7., péntek 16 óra, Brennbergbánya, Szent Bor-
bála tér. Fellép: Tik-Tak, After, Nope, Timeless, Helit, 
Four Corners 
Harmadik alkalommal rendezi meg a HofferSuli egyesület a 
Jamberg zenés(z) pikniket Brennbergbányán, a Szent Borbála 
téren július 7-én. A családbarát rendezvény mottója: „A hely, 
ahol a természet találkozik a zenével”. Az erdő ölelte teret 
megtöltik zenéjükkel a HofferSuli zenekarai, a zenepavilon 
közelében pedig játszótér, népi játékok, arcfestés várja a kon-
certre látogatókat. Egy meglepetés produkciót is ígérnek a 
szervezők, amelyhez több brennbergi is csatlakozott, az estet 
pedig a soproni Four Corners zenekar koncertje zárja.

Retró slágerek új köntösben  soproni fiatalok előadásában

Most debütált a Conflate

Óvjuk hajunkat a napsugaraktól!
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